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Guaira, 03 de Margo de 2024.

Oficio n°: 96/2024

Assunto: Prestacdo de Contas Anual

Objeto: Servico de Protecdo Social Especial para Pessoas com Deficiéncia, Idoso e suas Familias.
Processo n.%: 59/2022

Vigéncia: 07/10/2022 a 06/10/2027.

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guaira, por seu representante
legal abaixo assinado, vem por meio deste apresentar a Prestacdo de Contas Anual do exercicio de
2023, n° 59/2022.

Seguem os seguintes documentos:

Descricéo Péaginas

Relatorio Mensal de AtIVIAAdES ..........ccccviiiveieie i 01 a 30.
Prestacdo de Contas Financeira Recurso Estadual............cccccooeiiveiriiniinninsinnnnnn 31a62.
Prestacdo de Contas Financeira Recurso Federal.............cccocovvveveiieiecce e, 63 a 94.
Prestacdo de Contas Financeira Recurso Municipal..........c.ccceeveieiieiiiicceennen, 95 a 126.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

EDVAR GARCIA DE PAULA . .
Documento assinado digitalmente
o Data: 11/04/2024 16:43:05-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br b MARCOS ANTONIO RIBEIRO SALES
g L Data: 19/04/2024 15:27:23-0300
Verifigue em https://validar.iti.gov.br

Edvar Garcia de Paula Marcos Antonio Ribeiro Sales
Presidente APAE — Guaira/SP 1° Tesoureiro
CPF: 044.197.398-19 CPF: 019.915.028-18

A
Diretora de Assisténcia, Desenvolvimento e Inclusdo Social.
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Guaira - SP

RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO
ANO 2023

Objeto: Servico de Protecdo Especial para Pessoas com Deficiéncias e suas Familias.
Nome Fantasia: ndo se aplica

Processo N.2: 59/2022

Termo de Colaboragdo /Convénio N.2: 07/2022

Executora: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guaira

Vigéncia do contrato: 07/10/2022 a 06/10/2027 Valor anual: RS 375.080,00
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RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Processo n2: 59/2022

Termo Colaboragao Convénio n.2: 07/2022

0OSC/OSCIP: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guaira

CNPJ: 48.448.526/0001-65

Enderego: Rua Alexandre Muraishi n2 00250

CEP: 14790-000 Telefone: (17) 33312760 E-mail: secretaria@apaeguaira.org.br

Site: www.apaeguaira.org.br Data da fundagdo: 06/12/76
Objeto do Ajuste: Servico de Protecdo Especial para pessoas com Deficiéncia e suas familias

Valor do Repasse (Pactuado): RS 375.080,00 Valor Repassado: RS 377.160,00
Vigéncia do Contrato: 07/10/2022 a 06/10/2027 Data da Assinatura: 07/10/2022
Vigéncia do relatério: 01/01/2023 a 31/12/2023
Comissdo de monitoramento e avaliagao: Roberta G.R. Hatano, Juliano Ap. Rocha Rodrigues e Clovis Takeshi
Nomura
Técnico Responsavel: Denise Aparecida dos Santos Oliveira
Finalidades Estatutarias:

De acordo com o Estatuto da APAE de Guaira S3do Paulo estd previsto no seu artigo 9°:
Art. 92 — S3o os seguintes os fins e objetivos desta APAE, nos limites territoriais do seu municipio, voltados a
promocado de atividades de finalidades de relevancia publica e social, em especial:
| = promover a melhoria da qualidade de vida das pessoas com deficiéncia, preferencialmente intelectual e multipla,
e transtornos globais do desenvolvimento, em seus ciclos de vida: criangas, adolescentes, adultos e idosos, buscando
assegurar-lhes o pleno exercicio da cidadania;
Il = prestar servigo de habilitagdo e reabilitagdo ao publico definido no inciso | deste artigo, e a promogdo de sua
integragcdo a vida comunitdria no campo da assisténcia social, realizando atendimento, assessoramento, defesa e
garantia de direitos, de forma isolada ou cumulativa as pessoas com deficiéncia, preferencialmente intelectual e
multipla, e para suas familias;
IIl = prestar servigcos de educagao especial as pessoas com deficiéncia, preferencialmente intelectual e multipla;
IV — oferecer servicos na drea da saude, desde a prevencao, visando assegurar uma melhor qualidade de vida para as
pessoas com deficiéncia, preferencialmente intelectual e multipla.

N.2 DE ATENDIDOS NO PERIODO N.2 PREVISTO DE ATENDIDOS

40 40

EXECUGAO FISICA/OBJETO

Objetivo Geral: Garantir atendimento a pessoa com deficiéncia com dependéncia que tiveram suas
limitagGes agravadas por violagdes de direitos, seus cuidadores e familiares.

Metas

Objetivos Especificos | Atividade P — P
) P Estratégia Quantitativa Qualitativa

Prevista | Executada Prevista | Executada
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Atendiment | Semanal Meta | - Auxilio na
o individual | 30% cumprida: identificacdo
Promover 37,5% nos das emocgodes
autonomia e meses de visando
melhoria da janeiro e amenizar o
qualidade de vida de fevereiro; sofrimento
pessoas com 35% em emocional,
deficiéncia com marco; 40% resgaste do
dependéncia, seus abril; 35% autocuidado e
cuidadores e suas . maio; junho autoestima.
familias. Atendimento 30%; julho Acolhimento
a pessoa
om 25%; agosto de demandas
deficiéncia 32%; nao
ntelectual. setembro observadas
37%; outubro em
30%; momentos
novembro grupais,
37% e contribuindo
dezembro para as
20%. mudancas
Conforme comportamen
demonstrado tais e
acima, ambientais,
apenas  nos comunicacgao
meses de assertivas,
julho e resolucdo de
dezembro a conflitos
meta foi internos  ou
parcialmente relacionados
cumprida, a dindmica

ndo atingindo
o percentual
minimo,
devido a
alteracdo de
atividades
nos meses
citados,
outras
atribuicdes
efou faltas
dos
atendidos.
Entretanto
nos outros
meses foi
cumprida
acima do
percentual
minimo
exigido.

familiar.
Avanco no
desenvolvime
nto de
atividades de
vida diaria
e/ou prética,
consequente
mente avango
na autonomia
e
independénci
a.
Ressaltando
que o
atendimento
individual
psicoldgico
com énfase
na Assisténcia
Social,
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sendo
justificando
em relatodrios,
conforme

expressarem e
aprenderem em
conjunto.

Atingindo norteia-se
uma média pelo
de 33% desenvolvime
mensal. nto da escuta
e olhar
qualificado,
acolhimento,
bem como
orientagdes e
visitas
domiciliares.
Desta
maneira, nao
sendo
oportuno a
realizacdo de
atendimentos
clinicos na
proposta
semanal.
Grupo Semanal Meta Devera Os grupos
50% cumprida em | promover a | foram
todos os | trocas de | executados
meses. conhecimento semanalment
Janeiro 92%; | entre os | e em todos os
fevereiro integrantes, meses através
72%; marcgo | onde esses | de atividades
92%; abril | exercitem suas | que
76%; maio | capacidades de | promoveram
76%; junho | comunicagdo a trocas de
76%, julho | em busca de um | conhecimento
54%; agosto | objetivo. entre 0s
37%; usuarios;
setembro desenvolvime
74%; outubro nto da
83%; autonomia e
novembro independénci
76%; a; melhoria na
dezembro capacidade de
92%. comunicagao,
memoaria e
socializagao.
Roda de | Quinzenal | Nos meses de | A construcdo de | Foi
conversa 60% janeiro e | um espaco de | proporcionad
julho nao | didlogo gue | o0 aos usuarios
houve roda | permita aos | um espaco de
de conversa, | usuarios se | escuta, trocas

e orientagOes
permitindo

a0s mesmos a
construcao do
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plano de sentimento
trabalho. Nos de
meses em pertenciment
que nao 0, em que se
atingiu a expressam e
meta, foi aprendem
devido as com o
faltas dos proximo.
atendidos.
Oficina Semanal | Janeiro: 92%; | Devera realizar | Participagdo
socioeducati | 80% fevereiro acOes visando a | ativa dos
va 92%; margo | participagao, atendidos nas
92%; abril | prevencdo, atividades,
95%; maio | promogao proporcionan
o ubo | comiio | 200 comvivio
! familiar,
54%; agosto | familiar, social e social o
51%; comunitario. L
setembro comumt'arlo.
84%; outubro Fortaleciment
72%; o das
novembro habilidades
67%; d Em cognitivas;
geral, favorecendo
atingindo acesso a
uma média vivéncias que
de 89% promovam
mensal. autonomia,
independénci
a; valorizagao
de suas
habilidades;
planejamento
e
desenvolvime
nto motor e
mental;
organizagao
pessoal;
elaboracgao
das emocdes;
e
desenvolvime
nto da
criatividade.
Encaminha Conforme | Houve 3 | Acessos aos | Os
mentos demanda | encaminham | direitos encaminhame
entos. Meta | (servigos, ntos  foram
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cumprida,
conforme
demanda.

beneficios e
programas).

realizados
com o}
objetivo  de
garantir a
pessoa com
deficiéncia
acesso aos
direitos e
servigos
ofertados
pelo
municipio.

Busca ativa

Continuo
Conforme
demanda

Meta
cumprida
conforme a
demanda em
todos 0s
meses.

Ao longo do
ano foram
realizadas
visitas
domiciliares
com foco em
busca  ativa
mensalmente
as familias
que nao
comparecera
m aos grupos
e/ou
reunides, bem
como aos
atendidos que
faltaram dos
atendimentos
As buscas
ativas, em sua
maioria,
tiveram
resultados
com o retorno
dos atendidos
faltosos aos
grupos.

confraterniz
acdo

Semestral
50%

Meta
cumprida
acima do
exigido.
Realizada em
janeiro  70%;
junho 80% e
dezembro
85%.

Possibilitar
socializagdo e
lazer aos
atendidos.

A
confraternizag
ao
proporcionou
a socializagao

e lazer aos
atendidos,
além de
atingir 0s
objetivos

propostos em
relacdo ao
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fortaleciment
o de vinculos
entre 0s
atendidos e
com a equipe.
Fortaleciment
o dos vinculos
de

pertenciment
o, através de
momentos de

s da rede.

atingido o
percentual de
77,5%.

No segundo
trimestre
houve duas
integracdes
em abril, em
maio e duas
em junho,
alcangando a
meta 59%.
No terceiro
trimestre 58%
e no quarto
trimestre
realizado
duas
integracoes
em outubro,
duas em
novembro e
uma em
dezembro,
sendo
atingido 94%
da meta
prevista.

trocas de
vivéncias e
interacao
social.
integracdes | Estimulacdo | Trimestra | Meta Ampliacdo dos | Ampliacdo
da I cumprida: No | vinculos sociais | dos vinculos
convivéncia | 50% primeiro e comunitdrios. | sociais e
social e trimestre Reducao da | comunitarios,
comunitaria ocorreu discriminacdo e | através de
com integracao preconceitos. vivéncias com
servicos e em fevereiro usudrios de
organizagde e margo, outros

servicos do
municipio,
promovendo
momentos de
interacgao,
socializagdo e
diversao.
Fortaleciment
0 e criagcao de
novos
vinculos,
contribuindo
para

a autonomia
e a
independénci
a e
diminuicdo da
sobrecarga
familiar.
Ampliacao do
universo
informacional
dos usuarios
da rede
contribuindo
para a
conscientizag
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ao da
discriminacao
e preconceito.

Articulacdo
com 0s
servicos da
rede.

Reunides,
referéncia,
contrarrefer
éncia e
encaminha
mento.

Minimo:
01
reuniao
trimestral
para
discussao
de casos.

100% da
meta prevista
cumprida.
Reunides
para
discussdo de
casos:

1° trimestre -
mar¢o com o
CAPS e com a
Residéncia
Inclusiva;

22 trimestre-
abril com o
CREAS e
CAPS; junho
com a
residéncia
inclusiva;

32 trimestre
houve  trés
reunides com
0 CREAS,
sendo uma
também com
residéncia
inclusiva e
CAPS;

42 trimestre —
Em novembro
reunidao com
o CREAS.
Ressaltando
que
mensalmente
foram
realizadas
articulacao
com a rede
através de
contatos
telefénicos
e/ou contatos

Criacdo de
mecanismos e
rotinas de acdo
qgue facilitem e
possibilitem o

acesso dos
usuarios aos
servicos, bem
como a garantia
de direitos na
esfera da
seguridade
social.

Reunides com

equipes dos
servicos da
rede de
atendimento
para

discussbes de
casos visando
o
acompanham
ento e
planejamento
de estratégias
de
intervengao
conjuntament
e prezando
pela garantia

dos direitos
das pessoas
com

deficiéncia e
suas familias,
especialment
e de caso em
situagdo  de
risco.
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remotos.
Articulacdo | Cadastrame | Continuo | Meta ~ | ———————-m-- Realizado
com nto e | Conforme | cumprida. contato,
Assisténcia | inclusdo em | demanda | Realizado encaminhame
Social beneficios e conforme nto e
programas. demanda. acompanham
ento,
conforme a
demanda, de
usudrios ao
CRAS para
inclusdo em
beneficios e
programas.
Articulacdo | Diagnéstico | Continuo | Meta ~ | - ArticulagcGes
com Saude | da saude e | Conforme | cumprida. interna com o
checkup. demanda | Continuo, setor de
Levantamen conforme saude
to das demanda. (enfermagem)
vacinagoes. para
Realizacdo agendamento
de exames. s de consultas
Acompanha com o médico
mento neurologista e
Saude psiquiatra da
Mental. instituicdo,
Acompanha bem como
mento  do trocas sobre
uso de laudos e
medicament acompanham
os. ento dos
retornos pos
consulta.
Articulacao
interna com o
setor de
saude
(Psicdloga -
PRONAS) para
trocas de
informacdes
dos casos
atendidos

individualmen
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te pela
técnica,
contribuindo
com
demandas
surgidas
grupos.
Ressaltamos
como
facilitador
essa parceria
do setor em
relacdo  aos
atendimentos
psicoldgicos e
fonoaudioldgi
cos
oportunizado
S aos usuarios
que deles
necessitam.
Trocas
constantes
com técnicas
do CAPS para
trocas,
objetivando a
busca de
informacdes
sobre o
acompanham
ento clinico e
uso de
medicamento
s, além das
parcerias em
intervengoes
grupais/indivi
duais.

em

Articulagdo
com
Desenvolvi
mento
Econdémico

Promogao

de acesso a
cursos e
qualificacdo
profissional.
Cadastrame
nto no PAT
— Posto de
Atendiment
o ao
Trabalhador

Continuo-
conforme
demanda

Meta

cumprida.
Conforme
demanda.

a

Articulacdo

através de
encaminhame
nto e
acompanham
ento de
usuarios a
capacitagao

profissional

na SOGUBE, a
qual estd
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sendo muito
positiva para
autoestima e
qualificacdo
dos usuarios,
sendo
realizado
contato
conforme
necessidade.
Realizada
articulacao
através de
contatos
telefénicos
com empresa
para envio de
curriculo de
usuarios e
orientacdes e
trocas com
psicologa
para
fortaleciment
o do usuario
para insercao
ao mercado
de trabalho.

Promover apoio as
familias na tarefa de
cuidar, diminuindo a
sua sobrecarga de
trabalho e utilizando
meios de comunicar e
cuidar que visem a
autonomia dos
envolvidos e ndo
somente cuidados de
manutencgao.

Quinzenal
30%

Grupo

Atendiment
o a familia

Meta
cumprida nos
meses de
janeiro 32%,
margo  35%,
maio 50% e
dezembro
38%.
Durante o]
ano de 2023
houve muita
dificuldade
no trabalho
com familia,
pontuado em
relatorios
mensais.

Reducao da
sobrecarga;

fortalecimento
de vinculos;
apoio a familia
na sua fungdo
protetiva.

Apesar da
meta
quantitativa
nao ser
atingida,
qualitativame
nte foi
atingida
através da
participagao
ativa dos
familiares que
foram

assiduos nos
grupos.
Meta
cumprida em
média 30%
das familias

participantes
das atividades
referente  a
reducdo da
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sobrecarga de
trabalho do
cuidador/fami
liar e o apoio
da familia
guanto as
orientacdes

sobre sua
funcao
protetiva.
Oficina Mensal Meta | - Desenvolvime
Socioeducati 20% cumprida nto de
va apenas no habilidades
més de individuais;
fevereiro interacao
35%. social e
Janeiro  0%; diminuicdo de
margo, abril sobrecarga;
0%; maio momentos de
17%, junho distracao.
2%, julho Com a
12%, agosto constancia na
12%, realiza¢do das
setembro oficinas
15%, outubro socioeducativ
7,5%, as, percebeu-
novembro e se que muitos
dezembro tém o ‘grupo
10%. de pais e/ou
Durante o responsaveis’
ano de 2023 como rede de
houve muita suporte e de
dificuldade apoio
no trabalho emocional,
com familia, considerando
pontuado em que ali
relatérios. possuem
interagao
frequente
com pessoas
além do
ambito
familiar, uma
escuta ativa
aos seus

problemas e
uma resposta
quase sempre
positiva as
suas
demandas.
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Reunido Mensal Meta Discutir alguns | As  reunides
30% cumprida nos | temas, passar | foram

meses de | informacgGes/ori | executadas
janeiro 32%, | entag0es ou | mensalmente
marco 47% e | realizar alguma | para ampliar
dezembro atividade o universo
52%. Nos | formativa. informacional
outros meses da familia,
a meta bem como
quantitativa realizar
nao foi orientacdes
atingida. gerais.
Fevereiro
25%, abril
18%, maio
28%, junho
15%, julho
12%, agosto
12%,
setembro
17,5%,
outubro 10%,
novembro
23%.

Atendiment | 20% Meta | - Foram

o individual cumprida. realizados

prioritarios

Atendiment
o a familia

atendimentos
individuais as
familias que
buscaram as
técnicas do
servico para
orientacdes
pontuais.
Proporcionan
do a familia o
acolhimento,
escuta, trocas

e apoio
necessario a
familia na
tarefa de
cuidar..
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Visita 50% Meta | - Realizadas
domiciliar — parcialmente visitas
prioritarios cumprida. domiciliares
Janeiro 55%, para
fevereiro acompanham
30%, margo ento as
50%, abril familias que
50%, maio nao
35%, junho comparecera
50%, julho m nos
40%, agosto momentos
40%, grupais na
setembro instituicdo.
40%, outubro Meta
50%, cumprida em
novembro 80% referente
50%, a reducdo da
dezembro sobrecarga de
40%. trabalho do
cuidador/fami
liar e 60% ao
apoio da
familia
guanto as
orientacdes
sobre sua
funcao
protetiva.
Busca ativa Continuo | Meta ~ | - Foram
Conforme | cumprida. realizadas
demanda | Continuo, visitas
conforme domiciliares
demanda. com foco em

busca  ativa
mensalmente
as familias
que nao
comparecera
m aos grupos
e/ou
reunioes,
visando
reforcar a
importancia
da
participagao
da familia e
acompanhar
aquelas com
justificativas
de
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impossibilidad
es de
comparecer

na instituicao.

Acolhiment
o, Escuta e
estudo
social.

Continuo
Conforme
demanda

Meta

cumprida.
Continuo,
conforme
demanda.

Mensalmente
foi realizado
acolhimento
as familias
que
procuraram
as técnicas do
servico,
possibilitando
através de
escuta
qualificada
amenizacao
de duvidas,
orientagdes e
construir
conjuntament
e resolugdes
de problemas
e/ou conflitos
familiares, de
acordo com
cada
demanda
especifica.
Realizado
estudo social
de todas as
familias
anualmente e
conforme a
necessidade.

Prevenir situacdes de
sobrecarga e
desgaste de vinculos
da
de
prestacdo/demanda

de
permanentes/prolon

provenientes
relagao

cuidados

gados.

Registros
de
Atendiment
0s dos
usuarios

Elaboracao

e
alimentacao
do PIA/PAF.
Acompanha
mento,
atendiment
o e
encaminha
mento dos
usuarios.
Elaboracao

Continuo

conforme
demanda

Executado
em
totalidade
100%.

Sua

Efetivacdo
PIA/PAF.

do

Houve
efetivacdo do
PIA/PAF
através
demandas
trazidas pelas
familias e
trabalhadas
nos  grupos,
atendimentos
e parcerias.

das
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de relatdrios
de
atendiment
os.

Planejamen
to das
acoes.

Elaborar
planejament
o das
atividades e
realizar
estudo
Casos.

de

Mensal

Meta
cumprida.

de
na

Garantia
qualidade
execucao do
servico em
consonancia as
demandas.

Através da
elaboracdo do
planejamento
das acgbes foi
possivel
melhorar  a
gualidade do
servico frente
a demandas
trazidas pelos
usuarios e
suas familias
em PIA/PAF
e/ou
atendimentos
individuais/gr
upais, sempre
pautado em
garantir 0s
direitos
através  dos
atendimentos
)
encaminhame
ntos e
acompanham
entos para
prevenir a
sobrecarga
familiar.

Elaboragao
de
relatérios
técnicos e
financeiros.

Mensal.
01
Relatdrio
Mensal
de
Atividade
S; 01
Prestacao
de
Contas.

Meta
cumprida em
100%.

Apresentagao
de resultados.

Meta
cumprida
através  das
apresentagde
s dos
resultados em
relatdrios
mensais.

Capacitaca
o da
equipe.

Desenvolvi
mento  de
novas
habilidades
e

Minimo
4h, 3
vezes ao
ano.

Meta
cumprida.

Qualificacdo da
equipe.

Meta
cumprida,
pois houve
qualificacao
da equipe
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compreensa através de
o sobre o capacitagdes
servigo e com diversas
demandas tematicas

dos usudrios com foco em
e familias ampliar o
(cursos ou conhecimento
grupo de da equipe,
estudos). realizar trocas

de
experiéncias,
desenvolver
habilidades e
aprimorar o
trabalho com
o] servico
executado.

DESCRIGAO DAS ATIVIDADES EXECUTADAS

Ofertamos atendimento e intervencao através de trés grupos de usuarios, sendo o primeiro o “Grupo Sdcio
Ocupacional I”, que se reuniu na instituicdo trés vezes por semana, segunda, quarta e quinta-feira, no periodo
matutino (das 08h00 as 12h00), conforme definido em PIA/PAF. Neste grupo foram inseridos os usuarios com perfil
de maior dependéncia, com necessidade de mais orienta¢des e apoio do cuidador, com menor vinculo com ag¢des
comunitarias/sociais e/ou com outros érgdos de atendimento do municipio visando preservar o nivel de autonomia
e independéncia existente, além de diminuir a sobrecarga do cuidador e as vulnerabilidades sociais.

O segundo “Grupo Sdécio Ocupacional Il”, se reuniu na instituicao duas vezes por semana, segunda e quarta e

quinta-feira, no periodo vespertino (das 13h00 as 17h00), conforme definido em PIA/PAF. Neste grupo foram
inseridos usuarios com perfil de grande dependéncia
(pervasivos), caracterizado pela constancia e alta intensidade de cuidados. O perfil do grupo Sécio-ocupacional Il
possui cadeirantes e acamados, usuarios com mobilidade reduzida, com necessidade de apoio na perambulacgao,
alimentagdo, higiene pessoal, para trocas de fralda, enfim, acompanhamento continuo e constante em todas as
atividades realizadas, com necessidade de mais orientagdes e apoio do cuidador, com menor vinculo com agdes
comunitarias/sociais e/ou com outros drgdos de atendimento do municipio visando preservar o nivel de autonomia
e independéncia existente, além de diminuir a sobrecarga do cuidador e as vulnerabilidades sociais.
O terceiro “Grupo Supera¢do” que frequentou a instituicdo duas vezes na semana, terca e quinta-feira, no periodo
vespertino (das 13h00 as 17h00) conforme definido em PIA/PAF. Neste grupo foram inseridos os usuarios com perfil
de maior potencial de autonomia e independéncia para aquisicdo de habilidades, com menor necessidade de apoio
do cuidador familiar, com maior capacidade de vivenciar a participagao social e a inser¢ao no mercado de trabalho.

Os usuarios que frequentaram o grupo no periodo matutino vieram, em sua maioria, com transporte da
instituicdo, ficando como tempo destinado para transporte, acolhida e troca dos usuarios das 07h00 as 08h00. Na
sequéncia é oferecido café da manha das 08h00 as 08h30. Das 08h30 as 11h30 foram realizadas atividades mediadas
pela equipe de referéncia e cuidadoras através de oficinas temdticas. Apds as oficinas foi oferecido almogo das
11h30 as 12h00, feito a escovag¢do dos dentes, troca de uniforme e a partir das 12h00 o transporte inicia o retorno
para casa.

Os usuarios que frequentaram o grupo no periodo vespertino, em sua maioria vieram com transporte da
instituicdo, ficou como tempo destinado para transporte, acolhida e troca dos usudrios das 12h00 as 13h00. Na
sequéncia houve o primeiro horario de atividades através de oficina tematica. Das13h as 14h30 e as 15h00 é
oferecido o lanche da tarde. Na sequéncia temos o segundo horario de atividades através de oficina temdtica. As
17h00 é encerrado o periodo de atividades e inicia-se o transporte de retorno para casa.
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O transporte foi oferecido para todos os usudrios do servico que tiveram interesse, para facilitar o acesso ao
servico e também para facilitar as acdes externas a OSC previstas no quadro de atividades.

A Educadora e cuidadora realizaram agbes de acompanhamento, apoio, estimulacdo e orientacdo dos
usudrios para as a¢oes de rotina como forma de fortalecer autonomia e independéncia.

Nos momentos de trabalho voltados para autonomia e independéncia, destacamos as a¢es previstas para
trocas de roupa e os momentos de trabalho em sala de AVD e AVP, além dos momentos dentro das rotinas, como
alimentacdo, uso do banheiro entre outros. A proposta do servico oportunizou aos usuarios aplicar praticas do seu
dia a dia recebendo apoio e orientagdo além de todo o suporte de material de consumo necessdrio para todas estas
vivéncias (Ex: alimentacdo, produtos de higiene, limpeza, uniformes limpos diariamente, espacos adaptados
similares a uma casa com toda estrutura de material cama, mesa e banho).

As atividades foram norteadas através de oficinas tematicas, definidas pela equipe de referéncia no
planejamento mensal, buscando atender as demandas identificadas pela equipe e apresentadas pelos usudrios e
suas familias. As oficinas tiveram duracao de uma hora e trinta minutos cada, sendo assim realizadas duas oficinas
por dia. Para realizar as oficinas foram previstos uso de material educativo/papelaria, esportivo, copa e cozinha,
aviamentos, artesanato em geral, ferramentas para jardinagem, entre outros.

Dentro da proposta de trabalho da OSC foi previsto momentos de integracdo entre todos os atendidos
considerando os servicos de educacdo, assisténcia social e saude que em sua maioria acontecem em datas
comemorativas e festividades culturais. Destacamos a intencdo de participacdo dos usudrios no Festival Cultural
Anual. Este evento estd contextualizado na area cultural desenvolvida pela OSC, sendo possibilitada a participacao
do grupo de usudrios através de danga, musica ou qualquer outra forma de representacao cultural e artistica, sendo
necessario muitas vezes o investimento de figurinos e acessérios como forma de caracterizacao.

Foram desenvolvidas acGes para as familias dos quarenta usudrios diretamente ligados ao servico. O grupo
se reuniu quinzenalmente, com durag¢do minima de 1 hora e 30 minutos. Além do grupo e reunido informativa, foi
ofertada a oficina socioeducativa que aconteceu uma vez ao més. As tematicas e atividades abordadas foram
definidas mediante demandas e interesses dos participantes, visto que identificamos que poucas das familias tem
interesse e/ou disponibilidade em participar dos grupos tematicos na OSC.

A equipe de referéncia organizou suas rotinas de trabalho para o desenvolvimento integral das ag¢des
essenciais previstas para o servico, além do trabalho especifico de cada um, considerando a necessidade de
disponibilidade para acolhimento, orientacbes e acompanhamento domiciliar, atendimentos individuais, relatérios,
planejamentos de agbes, dentre outras funcdes. As reunibes de planejamento, discussdo de caso e
monitoramento/avaliagio do servico ocorreram as sextas-feiras com participacdo da equipe de referéncia e
coordenador.

“ |

DIFICULDADES ENCONTRADAS

A Equipe avaliou varidveis que interferiram como dificultadores conforme descrito abaixo, como nos relatdrios mensais,
entretanto tais dificuldades ndo inviabilizou o atendimento direto aos usudrios e suas familias.

O excesso de trabalho e envolvimento em trabalhos externos da coordenadora fez com que houvesse pouco tempo
para ser dedicada a Equipe. Dificuldades em cumprir metas, havendo necessidade de ajustes pontuados em relatdrios
mensais, pois nesse formato foi muito dificultoso cumprir metas e oferecer um trabalho de qualidade e exceléncia.
Burocracia para planejamento em relacdo a pedidos de materiais e alimentacdo; falta de reunido com toda equipe
devido carga horaria da Educadora Social.

Atividades grupais sem interrupcao, dificultou para realizacdo de reunido geral para planejamento e avaliagcdo do servigo
em conjunto com toda equipe de referéncia, incluindo Educador e cuidador. Por se tratar de um servico sem
interrup¢do e sem rotatividade de usuarios, houve um desgaste fisico e emocional, dificultando as outras atribuigdes,
como também dificultou para membros da equipe tirar férias. Destacando que no periodo de férias, por exemplo,
sobrecarregou a equipe, visto que a equipe técnica precisou ofertar mais apoio para Educadora Social com os usuarios e
houve necessidade de contar com apoio de cuidadoras da Educagdo o que ndo é favordvel para instituicdo, pois elas
fazem banco de horas.

Faltas de atendidos nos grupos devido a questBes de saude e problemas com o transporte para os cadeirantes,
ocasionando as faltas dos atendidos,
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dificultando o cumprimento de meta. Comportamentos inadequados de alguns atendidos e recusa na execucdao de
atividades devido sono e/ou cansaco.

A baixa adesdo das familias aos grupos, oficinas e reunides, refletindo nas dificuldades no alcance de algumas metas,
reforcando que a equipe, em reunides internas e com outros setores, trocou ideias para inova¢do e mudancas para
conseguir maior presenga das familias na instituicdo, mas mesmo assim ndao houve adesdo de alguns familiares na
instituicao.

BENEFiCIOS
BENEFICIOS ALCANCADOS

Destacamos que entre os beneficios alcancados diretamente com os usuarios pdde-se observar de maneira geral
qgue o servico refletiu positivamente, diminuindo niveis de dependéncia, pois as acdes planejadas e executadas
priorizaram e estimularam as habilidades e potencialidades ja existentes e novas habilidades, o que ampliou o
repertdrio de comportamentos adaptativos auxiliando nas atividades de maneira auténoma (dentro e fora da
Instituicdo).

O servico ofereceu suporte aos usuarios em situacao de exclusdo e isolamento social possibilitando transforma-
los em protagonistas a partir de sua realidade, o que proporcionou acesso a informacdes o que estimulou a pré-
atividade pela busca dos direitos da pessoa com deficiéncia. Vale ressaltar que houve um trabalho intenso em
relacdo a atividades com foco no fortalecimento e na participacdo cidada, através de integracdes com outros
servicos e, consequentemente a inclusao social, desmistificando paradigmas culturais internalizados ao longo da
histdria excludente vivenciada por esta populagdo.

A equipe buscou o desenvolvimento de atividades do interesse da maioria dos usuarios, obtendo participacdo e
satisfacdo da maioria dos atendidos nas atividades e reconhecimento de algumas familias ao nosso trabalho,
principalmente em relacdo a melhoria da autonomia.

trabalho articulado entre toda a equipe para resolu¢do de problemas e/ou situagdes inesperadas.

Apoio de cuidadoras do setor de Educagdo com os atendidos para a realizacdo do transporte; Apoio da secretaria
em relacdo a envio de e-mails, ligacGes, impressdes de documentos; Reunido com a comissdo de monitoramento,
onde eles acolheram as duvidas e anseios da equipe.

Foi possivel perceber que os beneficios alcangados com os atendidos se ampliaram as familias, pois a medida
gue houve evolucdo na autonomia e independéncia, consequentemente, houve uma diminui¢cdo na sobrecarga
percebida no cuidador.

AVALIAR OS RESULTADOS ALCANCADOS E SEUS BENEFICIOS; OS IMPACTOS ECONOMICOS OU SOCIAIS; O
GRAU DE SATISFACAO DO PUBLICO-ALVO.
No Brasil, o CENSO realizado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica - IBGE em 2010

apontou 23,9% da populagdo com algum tipo de deficiéncia, ou seja, aproximadamente 45,6 milhdes de
pessoas, em sua maioria mulheres.
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DEFICIENCIAS

B Populagao com deficiencia
B Populacio sem deficiéncia

24%

76%

Com base na pesquisa realizada, o IBGE apontou que as desigualdades permanecem em relagdo as
pessoas com deficiéncia, que tém taxas de escolarizacdo, ocupagdo e rendimentos menores que a
populacdo sem deficiéncia.

De acordo com o Censo 2010, quase 46 milhdes de brasileiros, cerca de 24% da populagao, declarou
ter algum grau de dificuldade em pelo menos uma das habilidades investigadas (enxergar, ouvir, caminhar
ou subir degraus), ou possuir deficiéncia mental / intelectual.

O Relatdrio Mundial ressalta a diversidade de condi¢cbes encontradas entre as pessoas com
deficiéncia, sendo que “pessoas com deficiéncia intelectual ou problemas de saide mental parecem ser
mais desprovidas em muitos cenarios do que as que enfrentam pessoas com deficiéncias fisica ou
sensorial”’, assim como as pessoas com deficiéncias “mais graves costumam enfrentar maiores
desvantagens”. (RELATORIO, 2011, p. 8).

DISTRIBUICAO TIPOS DE DEFICIENCIA

B DeficiénciaIntelectual ~ ®m Deficiéncia Auditiva
Deficiencia Motora B Deficienica Visual

4% 169

22%

Como pode ser visto no grafico acima, em 2010, a deficiéncia visual estava presente em 3,4% da
populacdo brasileira; a deficiéncia motora em 2,3%; deficiéncia auditiva em 1,1%; e a deficiéncia
mental/intelectual em 1,4%.

Em Guaira, segundo o IBGE 2010 existe 490 pessoas com deficiéncia intelectual, o que corresponde
1,5% do total da populagdo nesse periodo (32.478 pessoas). Destaca-se que esses dados nacionais ndo estdo
atualizados.

Desse perfil, de 490 pessoas com deficiéncia intelectual, a distribuicdo por sexo é a seguinte:

| Masculino | Feminino
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Ao levantar dados sobre o perfil dessas familias atendidas na parceria entre Administracao Publica e
Organizac¢do da Sociedade Civil identificou-se que 45% residem em bairros de extrema vulnerabilidade CRAS
1, que os expdem a pobreza, a violéncia, o trafico e ao uso de drogas; 22% CRAS 2 e 32 % CRAS 3. Quanto a
habitacdo 37% residem em casa prépria; 10% cedida; 22% alugada; 17,5% financiada e 10% em Residéncia
Inclusiva.

Dentre essas familias, 25% delas sdo nucleares; 35% familia extensa; 7,5% reconstituida; 20%
chefiadas por mulheres e 12,5% Institucionalizada. Quanto a renda 12,5% sobrevivem abaixo ou até 1
salario-minimo; 25% sobrevivem com 1 a 2 salario-minimo; 20 % entre 2 e 3 e 30% 3 com 3 ou mais. Dentre
os atendidos 35% sdo brancos e 652% pardos; 25% sdo jovens; 72% adultos e 2,5% idosos.

Em relagdo a beneficios de transferéncia de renda 55% recebem BPC — Beneficio de Prestagao
Continuada; 10% pensdo por morte dos pais e 2,5% aposentado e 32% nao recebem ou estdo aguardando.

Como essa base de dados apresentamos o perfil dos usudrios inicialmente identificados para o
servico em questdo. Quanto as deficiéncias temos:

Intelectual Multiplos Sindrome de Down Autista
82% 12,5 2,5 2,5

Quanto aos niveis de dependéncia da Pessoa com Deficiéncia e cuidador/familiar destacamos: 55%
dos usudrios apresentam dependéncia com necessidades de apoio basico e 100 % necessidade de apoio
instrumental e existéncia de barreiras atitudinal; 37,5 em convivéncia com a situacdo de pobreza; 80% nao
tem participagdo da pessoa com deficiéncia em atividades e servigos no territério; 25% em situagdo de
isolamento social das pessoas cuidadas e dos cuidadores/familiares; 15% em situacSes de abandono,
negligéncia e/o maus tratos, violéncia fisica e ou psicoldgica; 17,5% em auséncia de cuidadores/familiares
ou a precariedade dos cuidados familiares em virtude do envelhecimento, doenca ou auséncia dos pais ou
responsaveis; 30% convivem com situacdo de estresse do cuidador/familiar, em virtude da oferta de
cuidados de longa permanéncia; 22 % tem impedimento de acesso a inclusdo produtiva dos cuidadores/

familiares em virtude da necessidade de ofertar cuidados na familia e 48% vivem situacdo de superprote¢ao

familiar. Assisténcia Social
Diagnéstico

Assisténcia Social
Faixa Etaria
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Assistincla Soclal

Renda

Beneficio

HBPC
H Pensao

= Aposentado

Cor

M Branco
H Pardo
Assisténcia Social i
Sexo
Tipo de Familia
B Nuclear
M Extensa

I Reconstituida

B Chefiada por

mulheres
M Institucionalizada
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Assisténcia Social

Territorio Diagnéstico

mCRAS |
mCRAS I
CRAS Il

O servico socioassistencial conta com equipe qualificada, além de a instituicdo oferecer como
contrapartida recursos humanos que atuam indiretamente na execucao do servico proporcionando outras
atividades que vdo de encontro as necessidades dos usudrios. A APAE possui ainda estrutura fisica,
mobilidria adequada e transporte adaptado. E importante reforcar que além do monitoramento com a rede
publica a FEAPAES tem um trabalho de Gestdo de Qualidade realizando constantemente intervencoes,
monitoramentos, capacitacdo aos técnicos priorizando pela eficiéncia no atendimento.

Quanto ao monitoramento e avaliacdo realizamos, semestralmente, com os usuarios do grupo
Sécio-Ocupacional e com o grupo Superacdo através de aplicacdo de pesquisa de Satisfacdo, obtendo
resultados satisfatdrios para a continuidade da execugao do servigo ofertado. O questionario foi respondido
com a media¢do de uma técnica e cuidadoras por usudrios presentes no grupo Superacdo e socio
ocupacional, no final do ano, totalizando 14 usuarios.

AVALIAGAO COM USUARIOS
Servigo de Proteg¢ao Social Especial para Pessoas com Deficiéncias e suas familias.
Data da aplicagdo da pesquisa: 19/12/2023
Total: 14 respostas.

1- O quanto sua vida melhorou apds sua participagdo no grupo?

L J e
a5 —~
-

(12 — 85,7%) Muito = (2-14,3%) Pouco

((

( 0-0%) Ndo melhorou

2- 0O quanto vocé gosta de estar aqui?

L ] " e
L — —
=" (11-78,6%) Muito = (3-21,4%) Pouco " (0-0%) N3o gosta

3- Qual o nivel de satisfagdo com as atividades executas?

" e
_. 3 —_— —
N (13 - 92,9%) Muito Satisfeito ™ (1 -7,1%) Satisfeito == (0-0%) Insatisfeito

—
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Sugestoes:

-A piscina voltasse a funcionar;
-Ir no shopping;

-Comprar roupa;

-Andar a cavalo;

-Voltar a participar de corrida;
-Voltar a ter desfile da APAE.

Elogios:
-Gosto dos passeios;

-S6 tenho a agradecer a APAE;
-Gostei de voltar para a APAE e encontrar os amigos;
-Eu gosto de vir aqui, eu amo as atividades.

Reclamagoes:
- Ndo gosto muito de roda de conversa;

- Gosto pouco porqgue tudo que faco aqui, fala pra madrinha e ela briga comigo.

Avaliagdo com familias
Ajude-nos a construir uma APAE ainda Melhor.
Servico de Protegdo Social Especial para Pessoas com Deficiéncias e suas familias.
Total de familias: 35 Total de respostas: 10 (28,5% das familias responderam)
(Resultado da pesquisa considerando o total de familias que responderam)

1- O seu objetivo quando busca os servigos da APAE é atingido?

L ] " e
N =5 >
=" (8-80%) Totalmente ™ (2-20%) Parcialmente  (0-0%) NAO é atingido
2- Qual o seu “sentimento” junto a APAE, quanto aos grupos de familia até o presente
momento?
L ) " e
N — S
== (8-80%) Muito Satisfeito ™ (2-20%) Satisfeito " (0-0%) Insatisfeito
3- Qual o seu “sentimento” junto a APAE, quanto ao trabalho com o atendido até o presente
momento?
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APAE

Guaira - SP
L " e
— s~
== (7-70%) Muito Satisfeito ™ (3-30%) Satisfeito = (0-0%) Insatisfeito
4- Quanto ao trabalho da equipe de Assisténcia Social:
" e " L
— e S

-

S
=" (8-80%) Muito Satisfeito (2-20%) Satisfeito (0-0%) Insatisfeito

5-Vocé acredita que a APAE busca envolver a familia no processo de seu trabalho para o
desenvolvimento de seu filho?

(W) " e
'\_/‘ — > s
= ——-

== (8-80%) Totalmente
6- presente:

(2-20%) Parcialmente (0-0%) Nao envolve

sugestoes

- Terapia para os profissionais e pais ou responsaveis;
- Horario do transporte devido a rotina da usudria, o transporte deveria ser mais pontual.
Elogios

- A APAE é muito importante para desenvolvimento;
- S6 tenho que agradecer pelo trabalho;
- Todos elogios pra vocés sao validos, obrigado por tudo que vocés fazem;
- Estdo de parabéns, todos os envolvidos sdo de extrema competéncia;
- Gratiddo a todos envolvidos;
- Um feliz natal a todos e muito obrigado por cuidar da kelinha.
- Servigo maravilhoso.
Reclamagoées

- Nao houve reclamacgdes.

LISTA DE USUARIOS ATENDIDOS DURANTE A PARCERIA
Nome Enderego RG DN Inclusdo | Exclusao
Rua 16B n2 01050
Adriano Balduino da Silva Joaquim Pereira | 43.515.323-7 30/01/1990 | 01/02/21
Lelis
. ) -
Ailton Bras Rua: 26n21355- 1 3) 649.443-1  |13/01/1964 | 25/04/17
centro
- 3-p n° -
Almerinda Augusta da Silva i‘rj]?c'eiob 137" 1398428347 |18/02/1952 | 25/04/17
Ana Laura Ribeiro Ferreira 50906323-8 18/02/2002 | 07/10/22
. . Av 31 n2 1655
Aparecida O. Ferreira de Rezende Miguel Fabiano 53451227-6 25/10/1992 | 01/02/23
- 44-A nQ 34-
Carina Aparecida da Silva Rua: 44-An®34- | yo036740-6 | 06/01/1990 | 01/02/20
Mario Lano
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Guaira - SP
- 3.3 no .
Daniela Scofoni ficher Av:3-an2235> |13 515200-7 | 16/10/1984 | 25/04/17
Vivendas
TR
Diego Donizetti Siriaco Pereira S:Ci?o” 15-J0d0 145 055.746-1 | 02/05/1989 | 06/02/19
o
Elen Cristina Feliciano Rua 15 B n2 011791 0 974 858-25 | 22/08/2001 | 01/07/20
Joaquim P Lelis
Elionai Araujo Barbosa E:::[rlj NR 930- 33809780-6 23/03/1980 | 08/08/22
. Lt . . Rua 17-B n2 0815-
Fabio Publio Talarico Junior Luiz Afonso 29.566.634-1 28/10/1976 25/04/17
. AV. 15 Ne1557-
Francisco de A. T Soares da Costa Abdala Elias 109.539.524-5 |02/08/1987 | 25/04/17
. 0 B
Guilherme Ap Oliveira de Andrade é\;'al}lil 1770 44.014.442-5 06/09/1999 | 25/04/17
Isabella F.Holanda dos Santos ﬁ]ej':s‘?::'a 58190068-6 30/06/2004 | 21/12/22
. 0 i
Kely Soares Moura Av: 1502189114 547 865 25/10/1974 | 25/04/17
Guaira- E
. . Rua 28 n2 355
Lais Borges Ragozoni Jardim Paulista 46293517-6 27/07/1989 | 25/04/17
Luciana Souza da Silva ffcn.zo deacdo  |109539.541-5 |10/11/1979 | 25/04/17
Luiz Antdnio Menezes Batista Fernandes Rua 24 Bn21398 |33896252-9 11/05/2002 | 23/08/23
0 B
Marcelo Roberto de A. Barcelos AV. 27 n 1'.9’57 43.515.318-3 16/06/1982 25/04/17
Miguel Fabiano
Avenida 33 n°
Marcia Lopes Lourenco da Silva 1568 n2 1568- 43.515.295-6 28/03/1988 | 25/04/17
Miguel Fabiano
Maria de Almeida RU.A 18B NR 0766- 43515331-6 25/09/1965 | 04/08/22
Luiz Afonso
. .. Rua 42 n2 555- 04/08/23
Maria Milene Inacio Miguel Fabiano 58640766-2 12/11/1998 | 25/04/17 (faleceu)
0 .
Marcos Paulo F. Moreira Av 21 n2 2105 435153481 21/11/1980 | 19/01/22
Joao Vacaro
L Rua 38 n2 389
Marcos Vinicius Dante Miguel Fabiano 693762196 13/02/2004 | 06/11/23
0 i
Monise Chagas Ribeiro Av 2712 2033 43.515.327-4 | 06/05/1989 |30/01/19
Joao Vacaro
. . Av 9-B n? 125-
Nadia Silva de Oliveira Santa Terezinha 100.625.175-3 |16/02/1998 | 14/01/19
o
Paulo Vinicius Sebastido Rua 06 n®1519 13 515350-x  [27/02/1993 | 01/02/23
Eldorado
Priscila Helen Ferreira Av 19 centro 419.353.388-38 |19/08/1992 | 11/10/23
:19-D n2 1709-
Rafael de Paula Bortoleto é:a/cas ne 1703 43.515.296-8 06/04/1984 | 25/04/17
0 B
Rellington Dias de Araujo é:j:) 094 59.004.452-7 31/07/2000 | 05/11/21
Reginaldo Pimental AV: Salomdo 43.491.289-X  |28/10/1975 | 04/08/22
& Joaquim n2 106 U
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0 -
Roseli Pereira de O. Melquiades i:éeion 210 347670660 11/11/1978 | 25/04/17 | 28/02/23
Roseli Pimentel AV: Saloméo 36.811.157-X  |29/10/1971 |04/01/23
Joaquim n2 106 T
- 17-A n2 B
Roberta Mendonca G. da Silveira C;i/'eln7daAsn >60 1011489740 09/08/1983 | 20/03/17 | 02/02/23
Rua: Amelio Alves
Samira Hamine Abou Ali de Lima, n2 300- 45.507.043-X 15/09/1983 | 25/04/17
Portal do Ype
Avenida 27-A n?
Tais Brand3do Bento 2082-Fabio 19.978.303 18/12/1989 | 22/08/17
Talarico
. . . Centro de Agdo
Thaiene Francisco Souza da Silva Social 46.572.215-5 21/05/1999 | 25/04/17
0 i
Simone Pereira da Silva Rua 42 n® 202 111.155.458-4 | 07/08/1965 | 25/04/17
Miguel Fabiano
Av. Vicente Lopes
Simone Ferreira da Silva do Nascimento n2 |43.515.329-8 23/09/1986 | 25/04/17
143
. 0 i
Vando Alves da S. Soares AV: 3.5 N22074 40.326.053-X 21/11/1980 | 25/04/17
Etelvina Santana
s . . Rua: 14B n2 1381-
Vinicius Luiz dos Santos Ribeiro Residencail Thais | 47.055.900-7 26/04/1990 | 01/02/21
0 i
Weverton Ap Damasceno AV 3.5 n 10.60 58.823.401-1 18/03/2003 | 18/04/22 | 05/04/23
Jardim paulista
Weverton F de H. dos Santos mdusivaRes'de”c'a 58.260.974-4 | 15/04/2003 | 24/03/22
. Av: 35 n2 1060-
Wesley Aparecido Damasceno Jardim Paulista 43.369.591-2 01/04/1997 | 25/04/17

INICIATIVAS PARA AUTO-SUSTENTAGAO DO PROJETO/SERVIGO

Fundamentado na concepgdo de que o conceito de sustentabilidade é muito mais que um fenémeno financeiro,
entende-se que sustentabilidade/auto-sustentabilidade seja a capacidade da OSC em manter a estabilidade
institucional, técnica e financeira com base na gerac¢do de resultados, visto que o objetivo uUltimo da OSC ndo é
producao e venda de produtos, mas sim a prestacao de servicos de qualidade.

A APAE desde sua fundacgdo oferece servico Social para Pessoas com Deficiéncia e desde o ano de 2017 oferece
servico tipificado estruturado a partir da Lei 13019, com resultado satisfatdrio no alcance de metas e resultados
conforme descrito em relatério de prestacdo de contas ao longo deste periodo os resultados do trabalho e satisfacdo
usuarios e das familias

Com relagdo a sustentabilidade técnica destaca-se a capacidade da OSC em executar o trabalho proposto com
eficiéncia garantindo o cumprimento de metas alcancando a eficacia nos resultados conforme descrito e
demonstrado ao longo deste relatdrio. Salienta-se que a eficiéncia e eficidcia estdo diretamente relacionadas a
capacidade da OSC em oferecer oportunidades para reciclagem e aprendizagem continua oportunizando que a
equipe possa atender prontamente as demandas do servico. Com isso a OSC preza para que seus funcionarios
estejam preparados para implementar a missdo organizacional.

Por fim, a sustentabilidade econémico-financeira diz respeito a utilizacdo dos recursos vinculados ao contrato
garantindo que a proposta fosse cumprida na totalidade, apesar da proposta financeira deste contrato ndo cobrir na
totalidade os custos do mesmo. A OSC realizou uma gestdo financeira através de um minucioso planejamento
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estratégico, equilibrando as receitas e despesas, utilizando recursos vinculados a este contrato e recursos captados
através de: Campanhas (“Pizza Soliddria”, “Adote uma crianca especial” e de doac¢Ges voluntdrias em espécie e
produtos de pessoas fisicas e juridicas; também via conta de agua e empresas parceiras); Eventos (“Feijoada”, leildo
virtual beneficente);

Ressaltamos que a Instituicdo conta com uma Equipe especializada em captacdo de recursos que presta servicos das
captagdes voluntdria e também das redes voluntarias.

Por ser um servigo obrigatério e essencial o qual deve ser garantido a pessoa com deficiéncia através das esferas
governamentais entende-se que ndo cabe a OSC pensar em auto-sustentabilidade e sim em sustentabilidade
institucional, técnica e financeira com foco na eficiéncia e eficacia dos trabalhos desenvolvidos como forma a
contribuir com o desenvolvimento social.

INTEGRAGAO COM OUTRAS PARCERIAS

No decorrer deste contrato foram realizadas integragdes com instituicdes socioassistenciais (Sogube, SOS,
Residéncia Inclusiva e coral Raizes).

Foi realizada parceria entre APAE e SOGUBE através de curso de capacitacdo para o mercado de trabalho em
parceria com a Usina Colorado, onde houve a insercdo de 05 jovens com deficiéncia no curso. Todas as
articulacdes e integracdes realizadas contribuiram para acessibilidade aos servicos socioassistenciais e das politicas
publicas setoriais, conforme previsto nos objetivos do termo de colaboracao; reducao e prevencao de situacdes de
isolamento social; diminuicdo da sobrecarga dos cuidadores advinda da prestacdo continuada de cuidados a
pessoas com dependéncia; fortalecimento da convivéncia familiar e comunitaria; melhoria da qualidade de vida
familiar; reducdo dos agravos decorrentes de situacdes violadoras de direitos; protecdo social e cuidados
individuais e familiares voltados ao desenvolvimento de autonomia.

COMUNICACAO/DIVULGACAO DO OBJETO

Conforme consta no Plano de Trabalho o ambiente possui placa com nome do servigo visivel a populagdo
identificando o financiador (Prefeitura do Municipio de Guaira) e a executora (APAE).

A 0scC possui um site www.apaeguaira.org.br. e uma pagina no
Facebook https://www.facebook.com/ApaeGuaira/, onde publica todo o trabalho desenvolvido.

TRANSPARENCIA

Através do site oficial da instituicdo, www.apaeguaira.org.br, é possivel realizar o acompanhamento de todos os
servicos executados por ela, pois seu site é alimentado mensalmente com a divulga¢do de contratos e relatérios
mensais de prestacao de contas, garantido e oportunizando a populagdo o acesso a informagdes compreensiveis,
acessiveis e Uteis.

A adequada transparéncia resultou em um clima de confianca tanto internamente quanto nas relagdes dos drgaos
publicos com a entidade, possibilitando ainda a oportunidade de uma maior participacdo cidada na gestdo publica,
mecanismo de fortalecimento da cidadania e democracia e de prevencdo a corrupgao.

Fica garantido também o acompanhamento de atividades executadas através das prestacées de contas
encaminhadas ao poder publico, Equipe de Monitoramento e Conselho Municipal da Assisténcia Social.

GLOSAS DE ATIVIDADES APONTADAS
Data Atividade Resolugao ou Justificativa
nao se aplica
Nao se aplica
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ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E
DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO

ORGAO PUBLICO: Fundo Municipal de Assisténcia Social.

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: APAE - Associag&o de Pais e Amigos dos Excepcionais.
CNPJ: 48.448.526/0001-65.
ENDERECO E CEP: : Rua Alexandre Muraishi n° 00250 Centro — Guaira - SP CEP: 14.790-000.
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: Edvar Garcia de Paula.

CPF: 044.197.398-19.

OBJETO DA PARCERIA: “ A execucao de servigo de Protegcdo Social Especial para Pessoas com Deficiéncias e

Suas Familias.”

EXERCICIO: 2023.

ORIGEM DOS RECURSOS : Estadual.

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Municipal: 1.626.695,39
Termo de Colaboragéo 07/10/2022 07/10/2022 a 06/10/2027 Estadual: 80.385,00

Federal: 243.000,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
PARAOREPAGSE |, YALORES | ouraporepassE | DOCUMENTODE | YALORESREPASSADOS
(2) CREDITO
03/03/2023 1.339,75 03/03/2023 550475.000.107.065 1.339,75
06/03/2023 1.339,75 06/03/2023 550475.000.107.065 1.339,75
28/03/2023 1.339,75 28/03/2023 550475.000.107.065 1.339,75
03/05/2023 1.339,75 03/05/2023 550475.000.107.065 1.339,75
30/05/2023 1.339,75 30/05/2023 550475.000.107.065 1.339,75
29/06/2023 1.339,75 29/06/2023 550475.000.107.065 1.339,75
27/07/2023 1.339,75 27/07/2023 550475.000.107.065 1.339,75
30/08/2023 1.339,75 30/08/2023 550475.000.107.065 1.339,75
27/09/2023 1.339,75 27/09/2023 550475.000.107.065 1.339,75
26/10/2023 1.339,75 26/10/2023 550475.000.107.065 1.339,75
29/11/2023 1.339,75 29/11/2023 550475.000.107.065 1.339,75
19/12/2023 1.339,75 19/12/2023 550475.000.107.065 1.339,75
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 0,00
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 16.077,00
(C’) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES 9.19
PUBLICOS
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 16.086,19
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) 16.086,19
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O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da Associagao de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Guaira vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no
Exercicio/2023, bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS : Estadual

CATEGORIA c OI\IID'II'EASI;ESZAASD AS DESPESAS TOTAL DE DESPESAS

ou DESPESAS EM EXERCICIOS CONTABILIZADAS DESPESAS CONTABILIZADAS
FINALIDADE CONTABILIZADAS ANTERIORES E NESTE EXERCICIO PAGAS NESTE EXERCICIO
DA DESPESA | NESTE EXERCICIO PAGAS NESTE E PAGAS NESTE NESTE A PAGAR EM

(8) (R$) EXERCICIO (R9) EXERCICIO (R$) EXERCICIO EXERCICIOS

H) 0] (R$) SEGUINTES (R$)
(J=H+1)

Serv'g.os 9.148,26 0,00 9.148,26 9.148,26 0,00
Terceiros
G.enem, ) 187,60 0,00 187,60 187,60 0,00
Alimenticio
Ut'"d.ade 6.750,33 0,00 6.750,33 6.750,33 0,00
Publica
TOTAL 16.086,19 0,00 16.086,19 16.086,19 0,00

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO

16.086,19

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+)

16.086,19

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)]

0,00

(L) VALOR DEVOLVIDO A0 ORGAO PUBLICO

0,00

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K —L)

0,00

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que

a despesa relacionada comprova a exata aplicagcéo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Org&o Publico Parceiro.

Assinatura no oficio

EDVAR GARCIA DE PAULA
Presidente
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
Exercicio: 2023

Processo n2: 59/2022.
Termo de Colaboracao n.2: 07 /2022.
OSC Parceira: Associac¢ido de Pais e Amigos dos Excepcionais Guaira/SP.
CNPJ: 48.448.526/0001-65.
Endereco: Rua Alexandre Muraishi N°0250 - Centro - Guaira-SP
CEP: 14.790-000 Telefone: 3331-2760
E-Mail:secretaria@apaeguaira.org.br Site:www.guaira.apaebrasil.org.br
Objeto do Ajuste: “A execu¢io de SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIAS E SUAS FAMILIAS.”

Vigéncia: 07/10/2022A06/10/2027. Data da Assinatura: 07/10/2022.
Comissio de monitoramento e avaliagio: Francielli Jacinto Da Silva, Leticia Da Costa, Juliano Aparecido

Rocha Rodrigues, Roberta Gon¢alves De Rezende Hatano e Naiane Isabela Rosa Garcia Katsuoka.
Responsavel pela prestacio de contas: Maria José dos Santos Caixeta.
Valor Inicial da parceria: R$ 1.950.080,39.

Valor Total Repassado: 1.950.080,39.

Valor Municipal Valor Estadual Valor Federal
R$ 1.626.695,39 R$ 80.385,00 R$ 243.000,00
Aditivos
Data Vigéncia Fonte Valor
RECURSO
Data transferéncia Data da prestacao de contas Valor R$ Fonte
03/03/2023 15/02/2023 1.339,75 Fundo Mun. Assist. Social
Estadual
06/03/2023 17/03/2023 1.339,75 Fundo Mun. Assist. Social
Estadual
28/03/2023 18/04/2023 1.339,75 Fundo Mun. Assist. Social
Estadual
03/05/2023 15/05/2023 1.339,75 Fundo Mun. Assist. Social
Estadual
30/05/2023 14/06/2023 1.339,75 Fundo Mun. Assist. Social
Estadual
29/06/2023 12/07/2023 1.339,75 Fundo Mun. Assist. Social
Estadual
27/07/2023 11/08/2023 1.339,75 Fundo Mun. Assist. Social
Estadual
30/08/2023 18/09/2023 1.339,75 Fundo Mun. Assist. Social
Estadual
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27/09/2023 10/01/2024 1.339,75 Fundo Mun. Assist. Social
Estadual
26/10/2023 10/01/2024 1.339,75 Fundo Mun. Assist. Social
Estadual
29/11/2023 10/01/2024 1.339,75 Fundo Mun. Assist. Social
Estadual
19/12/2023 31/01/2024 1.339,75 Fundo Mun. Assist. Social
Estadual
RECEITAS
. ldo Exercici Ido Recur
Fonte Repasse Rendimentos Saldo e_ cicto Saldo z ec_u S0
Anterior Proprio
FMAS R$ 16.077,00 R$9,19 R$ 0,00 R$ 0,00
TOTAL DA RECEITA: R$ 16.086,19
DESPESAS
Custos diretos na execuc¢do da parceria
Municipal Estadual Federal
Remunerac¢io da equipe e encargos R$ 316.149,90 | R$ 0,00 | R$ 26.845,75
Material de Consumo R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 9.528,68
Alimentacdo R$ 0,00 | R$ 187,60 | R$ 10.526,51
Prestacdo de Servigos (Recursos Humanos) R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00
Custos indiretos na execuc¢ao da parceria
Municipal Estadual Federal
Remuneracio da equipe e encargos R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00
Combustivel R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 5.729,67
Servicos Contabeis R$ 0,00 | R$ 7.603,26 | R$ 0,00
Tarifa Bancéria R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00
Prestacdo de servicos R$ 0,00 | R$ 1.545,00 | R$ 0,00
Telefone/Internet R$ 0,00 | R$ 322,16 | R$ 39,43
Agua R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 17,79
. Utilidade Publica
Energia Elétrica R$ 0,00 | R$ 5.307,57 | R$ 0,00
Gas R$ 0,00 | R$ 1.120,60 | R$ 0,00
TOTAL DA DESPESA R$. 384.923,92
DEVOLUCOES
Motivo da Devoluciao Data Valor
TOTAL DAS DEVOLUCOES

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaeguaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Fundada em 06 de dezembro de 1976
Autorizagéo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82
Filiada & Federacéio Nacional das APAES sob n° 322
0T Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708
Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005

AP Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95
Guaira-sp  Utilidade Publica Federal Lei n. 91108-Utilidade Pdblica Estadual Lei n® 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1100

GLOSAS

Nota Fiscal/Recibo Data Valor Data da devoluc¢io

TARIFAS BANCARIAS NO EXERCICIO
(x)Isencdo ( )Devolugao ( )N&o realizou devolugdo
Municipal: R$ 0,00 | Estadual: R$ 0,00 Federal: R$ 0,00
RENDIMENTOS

(X )Uso autorizado  ( )Uso ndo autorizado ( )Devolucdo ValorR$ 9,19

RECURSOS HUMANOS PAGOS COM A PARCERIA

Nome Profissao/Cargo Carga Horaria Salario R$
Ana Laura Evangelista Ribeiro Psicdloga 20 h/semanais 1.268,48
Barbara Mendes de Lima Terapeuta Ocupacional 15 h/semanais 1.783,82
Denise Aparecida dos Santos Coord. Proj. Soc. Assistenciais 30 h/semanais 2.714,40
Josiane Cipriano Servente /Limpeza 20 h/semanais 792,57
Juliana Guedes Viana Assistente Social 20 h/semanais 1.505,92
Juliana P. Teixeira Educadora Social 30 h/semanais 980,07
Luzia Maria Gongalvez Cozinheira 20h/semanais 576,00
Marcelo Evangelista Motorista 30h/semanais 1.629,60
Marcia Aparecida de Sousa Cuidador Social 20 h/semanais 704,00
Mauro De Matos Servente /Limpeza 20 h/semanais 820,00
Rosangela Maria Riquiel Assistente Administrativo 40 h/semanais 1.386,72

RECURSOS INVESTIDOS NA 0SC/OSCIP NO EXERCICIO

Fonte (publico/privado) Valor %

CONDECA

FMDCA Fundo municipal de direitos da crianca e adolescentes

FMDI Fundo Municipal de direitos dos idosos

Nota Fiscal Paulista

Participacdo do idoso no custeio da OSC (Lei n.2 10.741/2003)

Publico Cultura

Publico Esporte

Publico Assisténcia Social - Estadual

Publico Assisténcia Social - Federal

Publico Assisténcia Social - Municipal

Publico Desenvolvimento Econdmico

Publico Educacgio - Estadual

Publico Educagio - Municipal

Publico Saude - Federal

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaeguaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA

Fundada em 06 de dezembro de 1976
Autorizagéo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82
Filiada & Federacéio Nacional das APAES sob n° 322
55 TR Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708
Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005
AP Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95
Guaira-sP___ Utilidade Publica Federal Lei n. 91108-Utilidade Publica Estadual Lei n° 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1100

Publico Satide - Municipal

Eventos

Doacgoes

Outras fontes (citar)

Total

CONSIDERACOES/JUSTIFICATIVAS

0 quadro “RECURSOS INVESTIDOS NA 0SC NO EXERCICIQ”, ser4 preenchido e enviado, assim que o
Balanco Patrimonial /2023, tiver sua confeccdo concluida.

Segue em anexo a CONCILIACAO BANCARIA, EXTRATOS E MEMORIA DE CALCULO ANUAL da proposta.

E o Relatério de Execugio Financeira.

Guaira/SP, 26 de Fevereiro de 2024.

Assinatura no oficio

EDVAR GARCIA DE PAULA
Presidente

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaeguaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Anel Viario Julio Robini — Prolongamento da Rua 26 s/n. — Centro - CEFFP: 14790-000 / Cx Postal IO/
Fone/Fax: (17) 3337-2760 — CNPJ Nn°48.448.526 / O007-65 — Gualra - SFP
ApA c-mail: apacguaira@netsite.com.br site: www.guaira.apacbrasil.org.br
CONCILIAGAO BANCARIA: 106737-0 Assisténcia Social Estadual
Prestagédo de Contas Anual: 2023
CONCILIAGAO BANCARIA
Movimentacao jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23
IRepasses R$ R$ R$ 4.019,25| R$ R$ 2.679,50 | R$ 1.339,75 | R$ 1.339,75 | R$ 1.339,75 | R$ 1.339,75 | R$ 1.339,75| R$ 1.339,75 | R$ 1.339,75
'?;:isf""ars“me”“’ RS RS RS - |rs RS - |rs - ks - |rs - |rs - |rs - ks - |rs -
Material de consumo
Combustivel R$ R$ R$ - |R$ R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - RS - |R$ =
i RS RS RS - |rs RS - |rs - ks - |rs - |rs - |rs - ks - |rs -
|Papel/Pedagdg. R$ R$ R$ - |R$ R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ =
Alimentagao [rs [rs [rs B [rs B E - |rs 1B 1 - |rs B 6244] rs 125,16
Utilidade Publica
Agua R$ R$ R$ - |R$ R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ =
JEnergia R$ R$ R$ 1.134,50 | R$ R$ 396,81 | R$ 737,69 | R$ 567,25 | R$ 569,16 | R$ 248,07 | R$ 567,25 | R$ 543,49 | R$ 543,35
Telefone/Internet R$ R$ R$ - |R$ R$ - |R$ - RS - |R$ - |R$ 322,16 | R$ - RS - RS =
Manutengao R$ R$ R$ - |R$ R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ =
Gas R$ R$ R$ 577,25 | R$ R$ - |R$ - RS - |R$ - |R$ - [R$ - RS - |R$ 543,35
IDevolucdo de Saldo | R$ R$ R$ - |R$ R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ @
Recursos Humanos
IPessoaI R$ R$ R$ - |R$ R$ - |R$ - RS - |R$ - |R$ - [R$ - RS - |R$ =
'E:;S;?;Ztas RS RS RS - |rs RS - |rs - |rs - |rs - |rs - |rs - |rs - |rs .
Servicos de Terceiros | R$ R$ R$ 2.307,50 | R$ R$ 545,23 | R$ 1.000,57 | R$ 772,50 | R$ 772,50 | R$ 772,50 | R$ 772,50 | R$ 733,82 | R$ 1.471,14
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Tarifas Bancarias R$ - IR$ - IR$ - IR$ R$ - [R$ - IR$ - IR$ - IR$ - |R$ - |IR$ - |R$ -
Total de Despesas | RS - Irs - |rs  401925]Rs RS 94204]Rs 173826 |R$ 133075 |R$ 134166 |R$ 134273 RS  1.33975]R$  133975|R$ 268300
Total Aplicado R$ - Irs - |rs i R$ - |rs  173810]R$ 133975 R$ 133975 |R$ 133975 |R$  133975|R$  1.33975|R$  1.33975
URESCREETTCR = = . 0,90 0,85 0,98 1,06 0,90 - 0,71 0,69
Aplicacéo

|Rendimento Liquido | R$ - Irs - |rs - |rs R$ 0,64 R$ 016 [ R$ - |rs 191 | R 2,98 | RS - Irs - |rs 3,50
i‘:)'ﬁg;g;a' &2 R$ - Irs - |rs - |rs R$  173810]R$ 133975 |[R$ 133975 |R$ 133975 |R$ 133975 |R$  1.33975|R$  1.339,75]R$ -

Assinatura no oficio

Edvar Garcia De Paula
CPF.044.197.398-19
Presidente

Assinatura no oficio

Marcos Antonio Ribeiro Sales
CPF.019.915.028-18
12 Tesoureiro
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2510112024, 10:22 Banco do Brasil

{3 wisual

v Fix-agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G334251019534006019
25/01/2024 10:22:13

Agéncia 475-8

Conta corrente  106737-0 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG

Periodo do

exirato 01/2023

Langamentos

Dt. St Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

balancete movimento 9. org

29/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
31/01/2023 G000 00000 999 SALDO 0,00C

OBSERVACOES:

Transacao efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.24 0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

11
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25/01/2024, 10:25 Banco do Brasil

(334251019534006031
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 25/01/2024 10:25:14

fE

Cliente

Agéncia 475-8

Conta 106737-0 ASSOCIACAQ A EXCEPCIONAIS
Més/ano referéncia JANEIRO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagio efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:l/autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.24.0#ltemplate/~2FconsuItas~2FGFI6.bb

171
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25/01/2024, 10:22 Banco do Brasil

{3 Wisualizar P agrupados

G334251019534006020

Consultas - Extrato de conta corrente ol
Cliente - Conta atual [
Agéncia 475-8
Conta corrente  106737-0 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG |
Periodo do
extrato 02 /2023
Langamentos
£ Dt. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ j Saldo
balancete movimento 9. ong
29/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
28/02/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Transagéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24 O#/template/~2F consultas~2F 009-2 bb%3Fh=sim

1/1
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25/01/2024, 10:25 Banco do Brasil

(G334251019534006032

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal el el
Cliente 1
Agéncia 4758 |
Conta 106737-0 ASSOCIACAQ A EXCEPCIONAIS |
Més/ano referéncia FEVEREIR0/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacfo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 720 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24 O#template/~2F consultas~2F GFI6.bb \



25/01/2024, 10:22

{3 visualizar Pix-agrapatios

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

G334251019534006021
25/01/?024 10:22:25

Agéncia 475-8 :
Conta comrente  106737-0 ASSOCIACAQ DE FAIS E AMIG 3
e 03 /2023
Langamentos

bal aDntc oo M ovli:)ntwlento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
29/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior i 0,00C
03/03/2023 03/03/2023 0000 99016 870 Transferéncia recebida 550.475.000.107.065 1.33¢,75 C ‘ 1.339,75C
06/03/2023 06/03/2023 0000 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.107.065 1.338,75C : 287950 C
09/03/2023 09/03/2023 0000 99016 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 1.545,0C D \

09/03/2023 09/03/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 1.134,5C D 0,00C
28/03/2023 28/03/2023 0000 99015 870 Transferéncia recebida §50.475.000.107.065 1.338.75C 1.339,75C
31/03/2023 31/03/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.026.870 100,00 D

31/03/2023 31/03/2023 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 33.101 662,50 D

31/03/2023 31/03/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 33.102 577.28D ;

31/03/2023 0000 00000 999SALDO 000C

osservacdes:

Transacéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24 O#ftemplate/~2F consultas~2F009-2 bb%3Fh=sim

171



25/01/2024, 10:25 Banco do Brasil

(334251019534006033
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 25/01/2024 10:25:30
Cliente |
Agéncia 475-8 '
Conta 106737-0 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
Més/ano referéncia MARC0/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacao efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 }
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 ‘

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24 .0#template/~2F consultas~2F GFI6.bb



25/01/2024, 10:22

{3 visualizar P sgrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

G334251019534006022
25/01/2024 10:22:33

Cliente - Conta atual ;
Agéncia 475-8 [
Conta corrente  106737-0 ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIG
Periodo do [
extrato 0472023 ‘
Langamentos
DL S Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ | Saldo
balancete movimento 9. orig 1
31/03/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior ‘ 000C
30/04/2023 0000 00000 998 SALDO 0,00C
OBSERVACOES:

Transacao efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24 .0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

71
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25/01/2024, 10:25 Banco do Brasil

(6334251019534006034
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal ZRO1RRES 10:25:40

Cliente

Agéncia 475-8

Conta 106737-0 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

Més/ano referéncia ABRIL/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0088

hitps://autoatendimento2.bb.com .br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24 O#/template/~2F consultas~2F GFI6.bb

171
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25/01/2024, 10:22

[ visualizar Pix agrupatios

Banco do Brasil

6334251 019534006023
Consultas - Extrato de conta corrente 26/01/2024 10:22:38
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente  106737-0 ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIG
Periodo do
P 05 /2023
Langamentos
bal :?ntc atalim ovim.ento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
31/03/2023 0000 00000 Q00 Saldo Anterior 0.00C
03/05/2023 03/05/2023 0000 99015 870 Transteréncia recebida 550.475.000.107.065 1.339,75C 1.339,75C
05/05/2023 05/05/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 396,810
05/05/2023 05/05/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 50.501 54523 D 397,71 C
25/05/2023 25/05/2023 0000 13049 345 BB RF CP Automatico 1.201.972 397.71D 900 C
30/05/2023 30/05/2023 0000 99015 870 Transteréncia recebida 550.475.000.107.065 1.339,76C 1.339,75C
31/086/2023 0000 00000 999SALDO 1.339,73C
OBSERVAGOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https:I/autoatendimentozbb.com.br/apf-apj-autoatendimentofmdex.html‘?v=2.24.0#Itemplate/~2FconsuItas~2F009-2.bb%3Fh=sim

7
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25/01/2024, 10:25 Banco do Brasil

(G334251019534006035
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 25/01/024 10:25:55
Cliente
Agéncia 475-8
Canta 106737-0 ASSOCIACAQ A EXCEPCIONAIS
Més/ano referéncia MAIO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor |IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/04/2023 SALDO ANTERIOR 0,00
25/05/2023  APLICAGAQ 397,71 344,249349 1,155296302 344,249349
31/05/2023  SALDO ATUAL 398,35 344 249349 344,249349
Resumo do més |
SALDO ANTERIOR 0,00 !
APLICAGCOES (+) 397,71
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,64
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,64
SALDO ATUAL = 398,35
Valor da Cota
28/04/2023 1,146873007
31/05/2023 1,167161542
Rentabilidade
No més 0,8970
No ano 42532
Ultimos 12 meses 10,5508
Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:I/autoatendimentozbb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.htmI?v=2.24.0#Itemplate/~2FconsuIias~2FGFI6.bb

11



25/01/2024, 10:22 Banco do Brasil

{3 visualizar Pix agrupadios

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G334251019534006024
25/01/2024 10:22:44

Agéncia 475-8
Conta corrente 106737-0 ASSOCIACAQO DE PAIS EAMIG
Periodo do [
ot 06 /2023 |
Langamentos ‘
Ot Ot Ag.origem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento 9 °"¢
30/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.339.75C
01/06/2023 01/06/2023 0000 99015 470 Transferéncia envisda 550.475.000.101.027 737,690
01/06/2023 01/06/2023 0000 13105 166 Emissdo de DCC 60.101 1.000,57 D
01/06/2023 01/06/2023 0000 00000 848 Resgate Autorndtico 1.972 39851 C 000C
29/06/2023 29/06/2023 0000 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.107.065 1.338,758C 133875 C
30/06/2023 0000 00000 999SALDO 1339752 C
OBSERVAGOES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA,

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24 .0#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim

7
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25/01/2024, 10:26 Banco do Brasil

1
G334251019534006036

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal EDRAOE: 0 20
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 106737-0 ASSOCIACAQ A EXCEPCIONAIS ‘
Més/ano referéncla JUNHO/2022
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15 l
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota [ Saldo cotas
31/05/2023  SALDO ANTERIOR 398,35 344,248349 ‘
01/06/2023 RESGATE 398,51 344,249349 1,157631814 |
Aplicagaa 25/05/2023 398,51 344,249349
30/06/2023  SALDO ATUAL 0,00 :
Resumo do més 1
SALDO ANTERIOR 398,35 %
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 398,51
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,16
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,16
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota |
31/05/2023 1,157161542 }
30/06/2023 1,167033495
Rentabilidade ‘
No més 0,8531 3
No ano 51426 ‘

Ultimos 12 meses 10,6210

Transagao efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 }
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 3

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.24.0#/template/~2F conaultas~2F GF16.bb



25/01/2024, 10:22

) visualizar Pix- agrupadios

Banco do Brasil

G334251019534006025
Consultas - Extrato de conta corrente 25/01/2p24 10:22:50
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente  106737-0 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
e 07 /2023
Langamentos
bal aDntc el m ovicr?\.ento Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
29/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.33975C
05/07/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 772,500
05/07 10:55 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
05/07/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 567,25 D 0,00C
05/07 10:55 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
27/07/2023 0475 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.107.065 1.338,75C 1.339,75C
27107 13:12 FMAS-GUAIRA-SP - PSE
31/07/2023 0000 13049 345 BB RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 1.338,75D
31/07/2023 0000 00000 999SALDO 000C
OBSERVAGOES :

Transacao efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24 .0#/template/~2F consulias~2F 009-2.bb%3Fh=sim
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25/01/2024, 10:26

Banco do Brasil

G334251019534006037
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal ARt 1026i19
s
Cliente
Agéncia 4758
Conta 106737-0 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
Més/ano referéncia JULHOr2023

RF Ref DI Plus Agil - CNPJ: 5.943.661/0001-74

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2023 SALDO ANTERIOR 0,00
31/07/2023  APLICAGAO 1.339,75 218,650115 6,127369274 218,650115
31/07/2023  SALDO ATUAL 1.339,75 218,650115 218,650115
Resumo do més j
SALDO ANTERIOR 0,00 f
APLICAGOES (+) 1.339,75
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (-) 0,00
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0.00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,00
SALDO ATUAL = 1.339,76
Valor da Cota |
30/06/2023 6.067875199 1
31/07/2023 6,127369274
Rentabilidade
No més 0,9804
No ano 7,0343
Ultimos 12 meses 12,5131
Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.24 O#template/~2F consultas~2F GF16.bb

11
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25/01/2024, 10:22

{2 Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

(G334251019534006026
Consultas - Extrato de conta corrente 25/01/3024 10:22:54
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente  106737-0 ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIG
ki e 08 /2023
Langamentos
bal aDrfc ote m ovx?rt\'ento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
31/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
03/08/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 669,16 D
03/08 16:27 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
03/08/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 772,500
03/08 16:33 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
03/08/2023 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 1.341,66 C 0,00C
30/08/2023 0475 98015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.107.065 133876 C 1.339,75C
30/08 15:24 FMAS-GUAIRA-SP - PSE
31/08/2023 0000 00000 999SALDO 1.339,75C
OBSERV;;é;S s

Transacgo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24 .0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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25/01/2024, 10:26

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

(33342510119534006038
25/01/2024 10:26:28

Agéncia 475-8
Conta 106737-0 ASSOCIACAQ A EXCEPCIONAIS
Més/ano referéncla AGOSTO0/2023
RF Ref DI Plus Agil - CNPJ: 5.943.661/0001-74
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota | Saldo cotas
31/07/2023 SALDO ANTERIOR 1.339,75 218,850115
03/08/2023 RESGATE 1.341,66 218,650115 6,136098739
Aplicagéo 3%/07/2023 1.341,66 218,650115
31/08/2023 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.339,75
APLICAGGES (+) 0,00 i
RESGATES (-) 1.341,66 ‘
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,91
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 1,91
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota
31/07/2023 6,127369274
31/08/2023 6,192296044
Rentabilidade
No més 1,0596 }
No ano 8.1684
Ultimos 12 meses 12,4783
Transagao efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html|?v=2.24 O#template/~2F consultas~2F GF16.bb
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25/01/2024, 10:23

[ Wisualizar Pi-agrupados

Banco do Brasil

(G334251019534006027
Consultas - Extrato de conta corrente £SIigled 10:22:00
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente  106737-0 ASSOCIACAQ DE PAIS EAMIG
ik 09 /2023
Langamentos
bal :ntc e ow'[r):n.ento Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
30/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.339.75C
01/09/2023 Q000 13049 345 8B RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 1.339,75D 0,00C
11/09/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 248,07 D
11/09 16:42 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
11/09/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 772500
11/09 15:42 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
11/09/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 91.101 322,16 D
CTBC TELECOM
11/09/2023 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 134273 C 000C
27/09/2023 0475 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.107.065 1.339,76C 1.339,75C
27109 15:32 FMAS-GUAIRA-SP - PSE
30/09/2023 0000 00000 999SALDO 1.339,75C
osservacoEs:

Transagéo efetuada com sucesso por: JG492887 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htm|?v=2.24 O#ftemplate/~2F consulias~2F 009-2 bb%3Fh=sim
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25/01/2024, 10:29

Banco do Brasil

6334251 (11 9534006042
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal FR/EH RS 1000512
Cliente |
|
Agéncia 4758 [
Conta 108737-0 ASSOCIACAQ A EXCEPCIONAIS

Més/ano referéncia

SETEMBRO/2023

RF Ref DI Plus Agil - CNPJ: 5.943.661/0001-74

T

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2023 SALDO ANTERIOR 0,00 ‘
01/09/2023  APLICAGAO 1.339,75 216,258427 6,195134297 1 216,258427
11/09/2023 RESGATE 1.342,73 216,258427 6,208903404 |
Aplicacdo 01/09/2023 1.342,73 216,258427
29/09/2023 SALDOATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 1.339,75
RESGATES (-) 1.342,73
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,98
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 2,98
SALDO ATUAL = 0,00

Valor da Cota

31/08/2023 6,192296044

29/09/2023 6,248053731 :

Rentabilidade

No més 0.9004 }
‘

No ano 9,1424 ;

Ultimos 12 meses 12,3671 3
|
‘

Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24 O#/template/~2F consulias~2F GF16.bb

1/1
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25/01/2024, 10:23 Banco do Brasil

{0 visuakzar Pix-agrupados

(334251019534006028
Consultas - Extrato de conta corrente 25/01/2024 10:23:06
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente  106737-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
zf{r";g" o 10 /2023
Langamentos
bal a?n'c St m ow?rt\'ento Ag. origem Lote Historico Documente Valor R$ Saldo
27/09/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.339.75C
04/10/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 772,50 D
04/10 17:22 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
04/10/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 567,25 D 0,00C
04/10 17:22 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
26/10/2023 0475 99015 870 Transteréncis recebida 550.475.000.107.065 1.338,75C 1.339,75C
26/10 13:15 FMAS-GUAIRA-SP - PSE
31/10/2023 0000 00000 999 SALDO 1.339,75 G
oBsErvAcdES:

Transacao efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https:I/autoatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.htmI?v=2.24.0#Itemplate/~2FconsuI1a3~2F009-2.bb%3Fh=sim
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25/01/2024, 10:31 Banco do Brasil ‘

6334251319534006046
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 2BANUKOZA 30010
|
Cliente \
Agéncia 475-8 1
Conta 108737-0 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
Més/ano referéncia QUTUBRO/2023 i

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.24.0#/template/~2FconsuItas~2FGFI6.bb



25/01/2024, 10:23 Banco do Brasil

{2 visualizar Pix agrupadios \

(6334251019534006029
Consultas - Extrato de conta corrente 25’01’2F2“ 10:23:11
Cliente - Conta atual ‘
Agéncia 4758 3
Conta corrente ~ 106737-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Periodo do 11/2023 |
Langamentos
bal e?ntc ololm ow?rt\.ento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
26/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.339,75C
07/11/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.011.811 62,44 D
07/1% 17:22 SUPERMERCADO MUTIRAO G L
07/11/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 543.49D
07/1% 16:40 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA }
07/11/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 733,82D 000C
0711 17:27 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
20/11/2023 0475 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.107.066  1.33975C | 1.339.75C
29/1% 19:38 FMAS-GUAIRA-SP - PSE
30/11/2023 0000 13049 345 88 RF CP Automatico 1.201.972  1.33975D
30111/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
osservacoes:

Transago efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https:I/autoatendimentozbb.com.br/apf-apj-autoatendimentofmdex.html?v=2.24.0#l(emplate/~2Fconsu|tes~2F009-2.bb%3Fh=sim




25/01/2024, 10:30 Banco do Brasil

(G334251019534006044
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 25’01’?024 10:30:03
Cliente
Agéncia 475-8 |
Conta 106737-0 ASSOCIACAQ A EXCEPCIONAIS ‘
Més/ano referéncia NOVEMBRO0/2023
BB RF CP Automdtico - CNPJ: 42.592.315/0001-15 |
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota ‘ Saldo cotas
31/10/2023  SALDO ANTERIOR 0,00 g
30/11/2023  APLICAGCAO 1.339,75 1.103,110602  1,214520101 1.103,110602
30/11/2023  SALDO ATUAL 1.339,75 1.103,110602 1‘1.103,110602
Resumo do més ?
SALDO ANTERIOR 0,00 g
APLICAGQES (+) 1.339,75 j
RESGATES (-) 0,00 j
RENDIMENTO BRUTO () 0,00 ‘
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,00
SALDO ATUAL = 1.339,75
Valor da Cota
31/10/2023 1,205947993 ‘
3011112023 1214520101
Rentabilidade ]
No més 0,7108 ;
No ano 9,4200 :

Ultimos 12 meses 10,3982

Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:l/autoatendimantoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofmdex.html?v=2.24.0#/template/~2F.consuI1as~2F GFIl6.bb



25/01/2024, 10:23 Banco do Brasil
0 visualizar Pix- agrapatios
(G334251019534006030
Consultas - Extrato de conta corrente 26/01/2024 10:23:13
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente  106737-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
i g 12/2023
Langamentos
bal aDntc ots " ow?vt\.ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
11/12/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 481,19 L
11/12 17:15 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA !
11/12/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 543,38 b
11/12 17.25 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA \
11/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.024,54 b 0,00C
13/12/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 121.301 62,588 b
756 3206 004201407000138 TARSIO JUNIOR }
13/12/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 121.302 256,13 b
13/12 19:06 OFICINA NIPO BRASILEIRA i
13/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 318,71 t 0,00C
19/12/2023 0475 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.107.085 1.339,75 ‘b
19/12 15:50 FMAS-GUAIRA-SP - PSE ;
19/12/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 733,82 #)
19/12 18:30 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA i
19/12/2023 0000 13105 168 Emissdo de DOC 121.901 543,35 p
748 0715 002923745000158 COMERCIAL GUA ;
19/12/2023 0000 13108 144 Pix - Enwiado 121.902 62,58 IF 0,00 C
19/12 19:26 PANIFICADORA POR DO SOL GU 1
31/12/2023 0000 00000 999SALDO | 000C

Transag@o efetuada com sucesso por; JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htm|?v=2.24 O#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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25/01/2024, 10:30 Banco do Brasil

G334251i1 9534006045
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 25/01/2024 10:30:12
Cliente
Agéncia 4758
Conta 108737-0 ASSOCIACAQ A EXCEPCIONAIS
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2023 }
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota ‘ Saldo cotas
30/11/2023  SALDO ANTERIOR 1.339,75 1.103,110602 f
11/12/2023 RESGATE 1.024,54 841,517787 1,217490606 ‘ 261,592815
Aplicagao 30/11/2023 1.024,54 841,517787 ;
13/12/2023 RESGATE 318,71 261592815 1218347999 |
Aplicagaa 30/11/2023 318,71 261,592815 |
20/12/2023  SALDO ATUAL 0,00 ‘
Resumo do més ?
SALDO ANTERIOR 1.339,75
APLICAGOES (+) 0,00 ;
RESGATES (-) 1.343,25
RENDIMENTO BRUTO (+) 3,50
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 ‘
IOF (-) 0,00 |
RENDIMENTO LIQUIDO 3,50 w
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota
301112023 1,214520101
29/12/2023 1,222851789
Rentabilidade
No més 0,6860 1
No ano 10,1715 ‘

Ultimos 12 meses 10,1715

Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:llautoatendimantoz.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentofmdex.html?v=2.24.0#Itemplate/~2FconsuItas~2FGFI6.bb



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Fundada em 06 de dezembro de 1976
Autorizagdo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82
Filiada a Federagdo Nacional das APAEs sob n° 322
Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708

Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005

APAE Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95
Guaira-sp  Utilidade Publica Federal Lei n. 91108-Utilidade Puablica Estadual Lei n° 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1100

ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E
DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO

ORGAO PUBLICO: Fundo Municipal de Assisténcia Social.

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: APAE - Associag&o de Pais e Amigos dos Excepcionais.

CNPJ: 48.448.526/0001-65.

ENDERECO E CEP: Rua Alexandre Muraishi n° 00250 Centro — Guaira - SP CEP: 14.790-000.

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: Edvar Garcia de Paula.

CPF: 044.197.398-19.

OBJETO DA PARCERIA: “ A execucgao de servigo de Protecdo Social Especial para Pessoas com Deficiéncias e
Suas Familias.”

EXERCICIO: 2023.

ORIGEM DOS RECURSOS : Federal.

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Municipal: 1.626.695,39
Termo de Colaboragéo 07/10/2022 07/10/2022 a 06/10/2027 Estadual: 80.385,00
Federal: 243.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA NUMERO DO
PARA O REPASSE PRI\E/\'?IIégcR)ES(REB) DATA DO REPASSE DOCUMENTO DE VALORES fgi';ASSADOS
2 CREDITO

21/03/2023 4.050,00 21/03/2023 550.475.000.027.455 4.050,00
21/03/2023 4.050,00 21/03/2023 550.475.000.027.455 4.050,00
28/03/2023 4.050,00 28/03/2023 550.475.000.027.455 4.050,00
03/05/2023 4.050,00 03/05/2023 550.475.000.027.455 4.050,00
30/05/2023 4.050,00 30/05/2023 550.475.000.027.455 4.050,00
29/06/2023 4.050,00 29/06/2023 550.475.000.027.455 4.050,00
27/07/2023 4.050,00 27/07/2023 550.475.000.027.455 4.050,00
30/08/2023 4.050,00 30/08/2023 550.475.000.027.455 4.050,00
27/09/2023 4.050,00 27/09/2023 550.475.000.027.455 4.050,00
26/10/2023 4.050,00 26/10/2023 550.475.000.027.455 4.050,00
29/11/2023 4.050,00 29/11/2023 550.475.000.027.455 4.050,00
19/12/2023 4.050,00 19/12/2023 550.475.000.027.455 4.050,00
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 4.050,00
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 48.600,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES 3783

PUBLICOS ,
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (3) 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 52.687,83
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) 52.687,83

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaequaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Fundada em 06 de dezembro de 1976

APA

Guaira - SP

Autorizagdo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82
Filiada a Federagdo Nacional das APAEs sob n° 322

Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708
Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005

Declarada: Entidade de Fins Filantrépicos — 20/06/95
Utilidade Publica Federal Lei n. 91108-Utilidade Publica Estadual Lei n® 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n°® 1100

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da Associagao de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Guaira vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no
Exercicio/2023 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS: Federal.

CATEGORIA COI\?‘II'EASI;ESZAASDAS DESPESAS TOTAL DE DESPESAS

ou DESPESAS EM EXERCICIOS CONTABILIZADAS DESPESAS CONTABILIZADAS
FINALIDADE CONTABILIZADAS ANTERIORES E NESTE EXERCICIO PAGAS NESTE EXERCICIO
DA DESPESA NESTE EXERCICIO PAGAS NESTE E PAGAS NESTE NESTE A PAGAR EM

(8) (R$) EXERCICIO (R9) EXERCICIO (R$) EXERCICIO EXERCICIOS

H) 0) (R$) SEGUINTES (R$)
(J=H+1)

G_enero,s_ 10.526,51 0,00 10.526,51 10.526,51 0,00
alimenticios
Material 9.528,68 0,00 9.528,68 9.528,68 0,00
Consumo
Recursos 26.845,75 0,00 26.845,75 26.845,75 0,00
Humanos
UtJIch!ade 57,22 0,00 57,22 57,22 0,00
Publica
Combustivel 5.729,67 0,00 5.729,67 5.729,67 0,00
TOTAL 52.687,83 0,00 52.687,83 52.687,83 0,00

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO

52.687,83

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+)

52.687,83

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)]

0,00

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO

0,00

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K —L)

0,00

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que

a despesarelacionada comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Publico Parceiro.

Assinatura no oficio

EDVAR GARCIA DE PAULA
Presidente

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaequaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br

Guaira/SP, 26 de Fevereiro de 2024
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Fundada em 06 de dezembro de 1976
Autorizagéo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82
Filiada & Federacéio Nacional das APAES sob n° 322
‘ 8 Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708
Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005
AP Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95
Guaira-sp  Utilidade Publica Federal Lei n. 91108-Utilidade Pdblica Estadual Lei n® 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1100

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
Exercicio: 2023

Processo n2: 59/2022.
Termo de Colaboracao n.2: 07 /2022.
OSC Parceira: Associac¢ido de Pais e Amigos dos Excepcionais Guaira/SP.
CNPJ: 48.448.526/0001-65.
Endereco: Rua Alexandre Muraishi N°0250 - Centro - Guaira-SP
CEP: 14.790-000 Telefone: 3331-2760
E-Mail:secretaria@apaeguaira.org.br Site:www.guaira.apaebrasil.org.br
Objeto do Ajuste: “A execu¢io de SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIAS E SUAS FAMILIAS.”

Vigéncia: 07/10/2022A06/10/2027. Data da Assinatura: 07/10/2022.
Comissio de monitoramento e avaliagio: Francielli Jacinto Da Silva, Leticia Da Costa, Juliano Aparecido

Rocha Rodrigues, Roberta Gon¢alves De Rezende Hatano e Naiane Isabela Rosa Garcia Katsuoka.
Responsavel pela prestacio de contas: Maria José dos Santos Caixeta.
Valor Inicial da parceria: R$ 1.950.080,39.

Valor Total Repassado: 1.950.080,39.

Valor Municipal Valor Estadual Valor Federal
R$ 1.626.695,39 R$ 80.385,00 R$ 243.000,00
Aditivos
Data Vigéncia Fonte Valor
RECURSO
Data transferéncia Data da prestacao de contas Valor R$ Fonte
21/03/2023 15/02/2023 4.050,00 Fundo Mun. Assist. Social
Federal
21/03/2023 17/03/2023 4.050,00 Fundo Mun. Assist. Social
Federal
28/03/2023 18/04/2023 4.050,00 Fundo Mun. Assist. Social
Federal
03/05/2023 15/05/2023 4.050,00 Fundo Mun. Assist. Social
Federal
30/05/2023 14/06/2023 4.050,00 Fundo Mun. Assist. Social
Federal
29/06/2023 12/07/2023 4.050,00 Fundo Mun. Assist. Social
Federal
27/07/2023 11/08/2023 4.050,00 Fundo Mun. Assist. Social
Federal
30/08/2023 18/09/2023 4.050,00 Fundo Mun. Assist. Social
Federal

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaeguaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Fundada em 06 de dezembro de 1976
Autorizagéo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82

Filiada & Federacéio Nacional das APAES sob n° 322

Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708

APAE

Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005
Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95

Guaira-sp___ Utilidade Publica Federal Lei n. 91108—Utilidade Publica Estadual Lei n° 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1100
27/09/2023 10/01/2024 4.050,00 Fundo Mun. Assist. Social
Federal
26/10/2023 10/01/2024 4.050,00 Fundo Mun. Assist. Social
Federal
29/11/2023 10/01/2024 4.050,00 Fundo Mun. Assist. Social
Federal
19/12/2023 31/01/2024 4.050,00 Fundo Mun. Assist. Social
Federal
RECEITAS
. ldo Exercici Ido Recur
Fonte Repasse Rendimentos Saldo xe_ cicto Saldo z ec_u S0
Anterior Proprio
FMAS R$ 48.600,00 R$ 37,83 R$ 4.050,00 R$ 0,00
TOTAL DA RECEITA: R$ 52.687,83
DESPESAS
Custos diretos na execuc¢do da parceria
Municipal Estadual Federal
Remunerac¢io da equipe e encargos R$ 316.149,90 | R$ 0,00 | R$ 26.845,75
Material de Consumo R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 9.528,68
Alimentacdo R$ 0,00 | R$ 187,60 | R$ 10.526,51
Prestacdo de Servigos (Recursos Humanos) R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00
Custos indiretos na execuc¢ao da parceria
Municipal Estadual Federal
Remuneracio da equipe e encargos R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00
Combustivel R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 5.729,67
Servicos Contabeis R$ 0,00 | R$ 7.603,26 | R$ 0,00
Tarifa Bancéria R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00
Prestacdo de servicos R$ 0,00 | R$ 1.545,00 | R$ 0,00
Telefone/Internet R$ 0,00 | R$ 322,16 | R$ 39,43
Agua R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 17,79
. Utilidade Publica
Energia Elétrica R$ 0,00 | R$ 5.307,57 | R$ 0,00
Gas R$ 0,00 | R$ 1.120,60 | R$ 0,00
TOTAL DA DESPESA R$. 384.923,92
DEVOLUCOES
Motivo da Devoluciao Data Valor
TOTAL DAS DEVOLUCOES

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaeguaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Fundada em 06 de dezembro de 1976
Autorizagéo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82
Filiada & Federacéio Nacional das APAES sob n° 322
0T Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708
Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005

AP Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95
Guaira-sp  Utilidade Publica Federal Lei n. 91108-Utilidade Pdblica Estadual Lei n® 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1100

GLOSAS

Nota Fiscal/Recibo Data Valor Data da devoluc¢io

TARIFAS BANCARIAS NO EXERCICIO
(x)Isencdo ( )Devolugao ( )N&o realizou devolugdo
Municipal: R$ 0,00 | Estadual: R$ 0,00 Federal: R$ 0,00
RENDIMENTOS

(X )Uso autorizado  ( )Uso ndo autorizado ( )Devolugdo Valor R$ 37,83

RECURSOS HUMANOS PAGOS COM A PARCERIA

Nome Profissao/Cargo Carga Horaria Salario R$
Ana Laura Evangelista Ribeiro Psicdloga 20 h/semanais 1.268,48
Barbara Mendes de Lima Terapeuta Ocupacional 15 h/semanais 1.783,82
Denise Aparecida dos Santos Coord. Proj. Soc. Assistenciais 30 h/semanais 2.714,40
Josiane Cipriano Servente /Limpeza 20 h/semanais 792,57
Juliana Guedes Viana Assistente Social 20 h/semanais 1.505,92
Juliana P. Teixeira Educadora Social 30 h/semanais 980,07
Luzia Maria Gongalvez Cozinheira 20h/semanais 576,00
Marcelo Evangelista Motorista 30h/semanais 1.629,60
Marcia Aparecida de Sousa Cuidador Social 20 h/semanais 704,00
Mauro De Matos Servente /Limpeza 20 h/semanais 820,00
Rosangela Maria Riquiel Assistente Administrativo 40 h/semanais 1.386,72

RECURSOS INVESTIDOS NA 0SC/OSCIP NO EXERCICIO

Fonte (publico/privado) Valor %

CONDECA

FMDCA Fundo municipal de direitos da crianca e adolescentes

FMDI Fundo Municipal de direitos dos idosos

Nota Fiscal Paulista

Participacdo do idoso no custeio da OSC (Lei n.2 10.741/2003)

Publico Cultura

Publico Esporte

Publico Assisténcia Social - Estadual

Publico Assisténcia Social - Federal

Publico Assisténcia Social - Municipal

Publico Desenvolvimento Econdmico

Publico Educacgio - Estadual

Publico Educagio - Municipal

Publico Saude - Federal

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaeguaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA

Fundada em 06 de dezembro de 1976
Autorizagéo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82
Filiada & Federacéio Nacional das APAES sob n° 322
55 TR Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708
Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005
AP Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95
Guaira-sP___ Utilidade Publica Federal Lei n. 91108-Utilidade Publica Estadual Lei n° 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1100

Publico Satide - Municipal

Eventos

Doacgoes

Outras fontes (citar)

Total

CONSIDERACOES/JUSTIFICATIVAS

0 quadro “RECURSOS INVESTIDOS NA 0SC NO EXERCICIQ”, ser4 preenchido e enviado, assim que o
Balanco Patrimonial /2023, tiver sua confeccdo concluida.

Segue em anexo a CONCILIACAO BANCARIA, EXTRATOS E MEMORIA DE CALCULO ANUAL da proposta.

E o Relatério de Execugio Financeira.

Guaira/SP, 26 de Fevereiro de 2024.

Assinatura oficio

EDVAR GARCIA DE PAULA
Presidente

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaeguaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br
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Guaira

DA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Anel Viario Julio Robini — Prolongamento da Rua 26 s/n. — Centro - CEFFP: 14790-000 / Cx Postal IO/
Fone/Fax: (17) 3337-2760 — CNFPJ Nn°48.448. 526 / O0O07-65 — Guaira - SP
c-mail: site: www. guaira.apacbrasil.org.br

apacguairada@netsite.com.br

CONCILIAGAO BANCARIA: 1339-0 Assisténcia Social Federal

Prestagédo de Contas Anual: 2023

CONCILIAGAO BANCARIA

Movimentacao jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23
IRepasses R$ - IR$ - JR$ 12.150,00 | R$ - R 8.100,00 | R$ 4.050,00 | R$ 4.050,00 | R$ 4.050,00 | R$ 4.050,00 | R$ 4.050,00 | R$ 4.050,00 | R$ 4.050,00
'?;:isf""ars“me”“’ RS - |rs - |rs - |rs - |rs - Irs - |rs B B - Irs - |rs - Irs -

Material de consumo

Combustivel R$ - IR$ - |R$ 1.769,81 | R$ - |IR$ 442,44 | R$ 442,44 | R$ 442,44 | R$ 442,44 | R$ 442,44 | R$ 442,44 R$ 442,44 I R$ 862,78
g?::;ir:i)de R$ - IR$ - RS 1.717,14 | R$ 435,95 R$ 551,88 | R$ 858,57 | R$ 859,89 | R$ 858,57 | R$ 862,28 | R$ 863,24 | R$ 863,40 | R$ 1.657,76
|Papel/Pedagdg. R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ =
Alimentacéao I R$ = I R$ 152,52| R$ 1.205,12| R$ 1.486,19' R$ 1.135,60' R$ 828,91 I R$ 828,91 I R$ 834,20 I R$ 828,91 I R$ 828,91' R$ 828,91' R$ 1.568,33

Utilidade Publica

Agua R$ 17,79 | R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ =
|Energia R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ =
Telefone/Internet R$ 39,43 | R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ =

Manutengao R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ =
Gas R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ =
IDevolucdo de Saldo | R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ @

Recursos Humanos
|Pessoal R$ 1.920,18 | R$ 1.920,08 | R$ 2.587,50 | R$ - RS - RS - IR$ - |R$ - |R$ - IR$ - IR$ - |R$ =
'E:gs;gﬁiztas R$ - |rs - Irs - IrRs  296244|R$  192034|R$ 192094 JR$ 192008 |[R$ 192008 |[R$ 192008 |R$ 192008 R  192008|R$ 401387
Servigos de Terceiros | R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ -




Tarifas Bancarias R$ - IR$ - IR$ - IR$ - IR$ - [R$ - IR$ - IR$ - IR$ - |R$ - |IR$ - |R$ -
Total de Despesas  |R$ 197740 |R$ 207260 R$  7.27957|R$ 488458 RS  4.05026]R$ 405086 |R$ 405132 |[R$ 405529 |R$ 405371 |R$  405467|RS  4.05483|R$ 810274
Total Aplicado R$ 405000 |R$ 207260 R$ - |rs  a87964|Rs ~Irs 405162 Rs  40s164|Rs 405327 |R$ 405217 |Rs  405300|R$  40s448]R$ 405143
URESCREETTCR = = 0,93 0,73 0,90 0,85 0,85 0,90 0,77 0,78 0,71 0,69
Aplicacéo

|Rendimento Liquido | RS - Irs - |rs 921|Rs 494 Rs 1,88 R$ 088 [ R$ 2,95 | R$ 419 | rs 454 | Rs 6,15 RS 1,78 | R$ 131
Saldo Final da

oo R$ 207260 |R$ - |rs  487964]Rs 000Jrs 405162 RS 405164 |RS 405327 |R$ 405217 |R$ 405300 |R$  405448|R$  4.05143|R$ 0,00

Assinatura no oficio

Edvar Garcia De Paula
CPF.044.197.398-19

Presidente

Marcos Antonio Ribeiro Sales

Assinatura no oficio

CPF.019.915.028-18
12 Tesoureiro
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25/01/2024, 09:12

¥

dalizar PiX sgrupados

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 475-8
Conta corrente
Periodo do
extrato 01/2023
Langamentos
Dt. Dt. .

balancete movimento 'S- Origem
29/12/2022

17/01/2023 17/01/2023
17/01/2023 17/01/2023
17/01/2023 17/01/2023
31/01/2023

0000
0000
0000
0000
0000

1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G

Lote Histérico Documento

00000 000 Saldo Anterior

99015 470 Transferéncia enviada
99015 470 Transferéncia enviada
13105 361 Pgto conta dgua
00000 ©989SALDO

550.475.000.101.027
550.4756.000.101.027

11.701

(G334250909311174015
25/01/2024 09:12:31

Valor R$ Saldo
4.08000C
1.920,18 D
3943D

17,79D 2072860C
2072860C

Transacéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htm|?v=2.24 O#ftemplate/~2F consulias~2F009-2.bb%3Fh=sim
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25/01/2024, 09:14 Banco do Brasil

(G334250909311174027
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 25/0112024 09:13:57
Cliente
Agéncia 4758
Conta 1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
Més/ano referéncia JANEIRO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html|?v=2.24 O#/template/~2F consultas~2F GFI16.bb

171
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25/01/2024, 09:12 Banco do Brasil

{0 visualizar Fix-agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 4758
Contacomente  1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
Bk 02 /2023
Langamentos

boloeote mown e Ag-oigem  Lote  Histérico Documento
17/01/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior

07/02/2023 07/02/2023 0000 13105 103 Pagamento de Boleto 20.701
08/02/2023 08/02/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.000.733
28/02/2023 0000 00000 999 SALD O

G334250909311174016
25/01/2024 09:12:39

Valor R$ | - Saldo

207280 C

1.820,08 D 152,62 C
162,52D 0.00C
0.00C

Transacao efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimantozbb.com.br/apf-apj-autoatendimentormdex.htmI‘?v=2.24.0#ltemplate/~2FconsuItas~2F009-2.bb%3Fh=sim

171
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25/01/2024, 09:14 Banco do Brasil

G334250909311174028
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 25/01/2024 09:14:06

Cliente

Agéncia 475-8

Conta 1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G

Més/ano referéncia FEVEREIRO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacio efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24 0#/template/~2F consultas~2F GF16.bb

7
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25/01/2024, 09:12

{3 visualizar Pix-sgrupados

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

G334250909311174017
25/01/2024 09:12:47

Agéncia 475-8
Conta corrente  1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
riora 03 /2023
Langamentos

bal aDn{c aleiim ov?nt{ent o Ag. origem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
08/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
21/03/2023 21/03/2023 0000 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.027.455 4.050,00 C

21/03/2023 21/03/2023 0000 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.027.455 4.050,00 C 8.100,06 C
23/03/2023 23/03/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.011.811 527,06 D

23/03/2023 23/03/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.044.513 1.717,14 D

23/03/2023 23/03/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 635,46 D

23/03/2023 23/03/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 32.301 878,06 D 454228 C
24/03/2023 24/03/2023 0000 Q0000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 4.542280D 0,00C
28/03/2023 28/03/2023 0000 99015 870 Transteréncia recebida 550.475.000.027.455 4.08000C

28/03/2023 28/03/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 32.801 2.587,50D

28/03/2023 28/03/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 1.462,50 D 000C
31/03/2023 31/03/2023 0000 99015 470 Transteréncia enviada 653.371.000.105.273 1.13435D

31/03/2023 31/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 113435 C

31/03/2023 0000 00000 993SALDO 0,00C

opservaces:

Transagao efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24 .0#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim
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25/01/2024, 69:14 Banco do Brasil

(334250909311174029
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 2681012024 09:14:17
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
Més/ano referéncia MARC0/2023
BB RF CP Automdtico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/02/2023  SALDO ANTERIOR 0,00
24/03/2023  APLICACAO 4.542,28 3.997,597294 1,136252520 3.997,597204
28/03/2023 APLICAGAD 1.462,50 1.286,088663 1,137168876 5.283,685957
31/03/2023 RESGATE 1.134,35 1,73 997,833182 1,138547024 4.285,852775
Aplicagao 24/03/2023 1.134,35 1,73 997,833182
31/03/2023  SALDO ATUAL 4.879,64 +.285,852775 4.285,852775
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 6.004,78
RESGATES (-) 1.134,35
RENDIMENTO BRUTO (+) 10,94
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 1,73
RENDIMENTO LIQUIDO 9,21
SALDO ATUAL = 4.879,64
Valor da Cota
28/02/2023 1,128006396
31/03/2023 1,138547024
Rentabilidade
No més 0.9344
No ano 2,5762
Ultimos 12 meses 10,3252
Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:llautoatendimentozbb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.24.0#ltemplate/~2F consultas~2FGFI16.bb
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25/01/2024, 09:12 Banco do Brasil

{1 Visualizar Pix-agrupados
(G334250209311174018
Consultas - Extrato de conta corrente 25/01/2024 09:12:62
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente  1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
hv i 04 /2023
Langamentos
bal aDr:c ato . i ov?r:!.ento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
31/03/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
12/04/2023 12/04/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.011.811 174,76 D
12/04/2023 12/04/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.044.513 227,28D
12/04/2023 12/04/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 2.083,31D
12/04/2023 12/04/2023 0000 990156 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 909,13D
12/04/2023 12/04/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 41.201 1.281,61D
12/04/2023 12/04/2023 0000 131056 166 Emissdo de DOC 41.202 33,910
12/04/2023 12/04/2023 0000 13105 166 Emissac de DOC 41.203 204,58 D
12/04/2023 12/04/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 4.88458C 000C
30/04/2023 0000 00000 999SALDO 000C

Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https:I/autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex‘htmI?v=2.24.0#ltemplate/~2FconsuHas~2F009—2.bb%3Fh=sim



25/01/2024, 09:14

Banco do Brasil

(G334250909311174030
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 26/0112024 09:14:30
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
Més/ano referéncia ABRIL/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota.  Saldo cotas
31/03/2023  SALDO ANTERIOR 4.879,64 4.285,852775
12/04/2023 RESGATE 4.884,58 8,93 4.285,852775 1,141782530
Aplicagio 24/03/2023 3.419.11 5,97 2.999,764112
Aplicagdo 28/03/2023 1.46547 2,96 1.286,088663
28/04/2023 SALDOATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.879,64
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 4.884,58
RENDIMENTO BRUTO (+) 13,87
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 8,93
RENDIMENTO LiQuIDO 4,94
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota
31/03/2023 1,138547024
28/04/2023 1,146873007
Rentabilidade
No més 07312
No ano 3,3263
Ultimos 12 meses 10,4414
Transag&o efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:/lautoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoflndex.htmI?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2FGFI6.bb

7

78



25/01/2024, 09:13 Banco do Brasil

{3 visualizar Pix agrupados
(G334250909311174019
Consultas - Extrato de conta corrente 23012004 09:42:08
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente 1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
e 05/2023
Langamentos
bal aDntc otelm ovli:r}\t':.ento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
12/04/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
03/05/2023 03/05/2023 0000 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.027.455 4.050,00/C
03/05/2023 03/05/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 4.050,00D 000C
05/05/2023 05/05/2023 0000 14397 900 Pix - Rejeitado 3.841.218.284 325,00/C
05/05/2023 05/05/2023 0000 990156 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 1.805,06 D
05/05/2023 05/05/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 553.371.000.105.273 442,44 D
05/06/2023 05/05/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.501 828,91D
05/05/2023 05/05/2023 0000 13105 144 Pix - tnviado 50.502 198,900
05/05/2023 05/05/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.503 325,00 D
05/05/2023 05/05/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.504 325000
06/05/2023 05/05/2023 0000 13108 144 Pix - Enviado 50.505 306,69 D
05/05/2023 05/05/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.506 27,98D
05/05/2023 05/05/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 3.834,98 C 0,00C
08/05/2023 08/05/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 115,28 D
08/05/2023 08/05/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 115,28/C 0,00C
30/05/2023 30/05/2023 0000 98015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.027.455 4.050,00/C
30/05/2023 30/05/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 4.050,00D 000C
31/05/2023 0000 00000 999SALDO 0.00C

Transagéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html|?v=2.24 .0#/template/~2F consulias~2F 009-2 bb%3Fh=sim



25/01/2024, 09:14

Banco do Brasil

(334250909311174031
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 26/012024.09:14:38
Cliente
Agéncia 4758
Conta 1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
Més/ano referéncia MAIO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/04/2023 SALDO ANTERIOR 0,00
03/05/2023  APLICAGAO 4.050,00 3.528,495054 1,147798123 3.528,495054
05/06/2023 RESGATE 3.934,98 2,94 3.428,084559 1,148723123 100,410495
Aplicagao 03/05/2023 3.934,98 2,94 3.428,084559
08/05/2023 RESGATE 115,28 0,11 100,410495 1,149190496
Aplicagéo 03/05/2023 115,28 0,11 100,410495
30/05/2023  APLICAGCAOQ 4.050,00 3.501,340100 1,156699973 3.501,340100
31/05/2023 SALDO ATUAL 4.051,62 3.501,340100 3.501,340100
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 8.100,00
RESGATES (-) 4.050,26
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,93
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 3,05
RENDIMENTO LIQUIDO 1,88
SALDO ATUAL = 4.051,62
Valor da Cota
28/04/2023 1,146873007
31/06/2023 1,157161542
Rentabilidade
No més 0,8970
No ano 42532
Ultimos 12 meses 10,5508
Transaggo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 (722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:llautoatendimentozbb.com.br/apf-apj-autoatendimentofmdex.htmI?v=2.24.0#Itemplate/~2Fconsuhas~2FGFl6.bb

7

80



25/01/2024, 09:13 Banco do Brasil

£ visualizar Pix-agrupadios
\ G334250909311174020
Consultas - Extrato de conta corrente 25/01/2024 09:13:04
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente  1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
ikvigh 06 /2023
Langamentos
bal fnic ol ov?ntw.ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
01/06/2023 01/06/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 1.79546 D
01/06/2023 01/06/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 1.79546 C 0,00C
05/06/2023 05/06/2023 0000 89015 470 Transferéncia enviada 560.475.000.044.513 858,57 D
05/06/2023 05/06/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 553.371.000.105.273 442,44 D
05/06/2023 05/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.501 82881 D
05/06/2023 05/06/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 212992 C 0,00C
06/06/2023 06/06/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 12548 D
06/06/2023 06/06/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 12548 C 000C
29/08/2023 29/06/2023 0000 99015 870 Transferéncia recebida 560.475.000.027.455 4.050,00 C
20/06/2023 29/06/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 4.0850,00 D 0,00C
30/06/2023 0000 00000 999SALDO 0,00 C

Transagéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 O#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim



25/01/2024, 09:14

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

(G334250909311174032
25{01/2024 09:14.46

Cliente
Agéncia 475-8
Conta 1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G

Més/ano referéncia

JUNHO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592.315/0001-15

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2023  SALDO ANTERIOR 4.051,62 3.501,340100
01/06/2023 RESGATE 1.795,46 1,34 1.552,134261 1,157631814 1.949,205839
Aplicacdo 30/05/2023 1.795,46 1,34 1.552,134261
05/06/2023 RESGATE 2.129,92 2,73 1.840,776162 1,158560201 108,429677
Aplicagao 30/05/2023 2.129,92 2,73 1.840,776162
06/06/2023 RESGATE 125,48 0,19 108,429677 1,159028476
Aplicagdo 30/05/2023 125,48 0,19 108,429677
29/06/2023 APLICACAO 4.050,00 3.471,740797 1.166561744 B.471,740797
30/06/2023 SALDOATUAL 4.051,64 3.471,740797 3.471,740797
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.051,62
APLICAGOES (+) 4.050,00
RESGATES (-) 4.050,88
RENDIMENTO BRUTO (+) 5,14
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 4,26
RENDIMENTO LiQUIDO 0,88
SALDO ATUAL = 4.051,64
Valor da Cota
31/06/2023 1,157161542
30/06/2023 1,167033495
Rentabilidade
No més 0,8531
No ano 5,1426
Ultimos 12 meses 10,6210
Transagéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:llautoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.24.0#/template/~ZFconsuhas~2FGF!6.bb

7

82



25/01/2024, 09:13 Banco do Brasil

{3 Visualizar Pix-agrupatios

(G334250909311174021
Consultas - Extrato de conta corrente 250012024 09:13:08
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente  1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
i bl 0712023
Langamentos
bal aDntc S ovx":r)xtw'ento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
29/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/07/2023 0475 99016 470 Transferénciz enviada 550.475.000.011.811 472,890
05/07 12:04 SUPERMERCADO MUTIRAQ G L
05/07/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.011.811 497,06 D
05/07 16:24 SUPERMERCADO MUTIRAO G L
05/07/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.4756.000.101.027 1.79546 D
05/07 15:38 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
05/07/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 124,820
05/07 16:53 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
05/07/2023 0475 99015 470 Transteréncia enviada 553.371.000.105.273 442 441D
05/07 11:52 AUTO POSTO AVENIDA DE GU
05/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.501 356,02|D
05/07 12:08 R.R.V.- HORTIFRUTIGRANJEIR
05/07/2023 0000 13105 393 TED TrenstEletr.Disponiv 70.502 116,70 D
756 3206 004201407000138 TARSIO JUNIOR
05/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.503 246,13 D
056/07 17:53 RANDAL DE OLIVEIRA FALEIRO
05/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 4.051,32|C Q00C
27/07/2023 0475 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.027.455 4.050,00/C
27107 13:10 GUAIRABL MAC FNAS
27/07/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 4.050,00D 0,00C
31/07/2023 0000 00000 ©999SALDO 0,00C
oBSERVAGOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JG4928¢7 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v:Z.24.0#Itemplate/~2FconsuIias~2F009-2.bb%3Fh=sim



25/01/2024, 09:15

Banco do Brasil

(334250909311174033
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 26/0112024.08:14:59
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
Més/ano referéncia JULHOr2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2023  SALDO ANTERIOR 4.051,64 3.471,740797
05/07/2023 RESGATE 4.051,32 5,21 3.471,740797 1,168441221
Aplicagdo 29/06/2023 4.051,32 521 3.471,740797
27/07/2023  APLICAGAO 4.050,00 3.443,929499 1,175982261 3.443,929499
31/07/2023 SALDO ATUAL 4.053,27 3.443,929499 3.443,929499
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.051,64
APLICAGOES (+) 4.050,00
RESGATES (-) 4.051,32
RENDIMENTO BRUTO (+) 8,16
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 5,21
RENDIMENTO LiQuUIDO 2,95
SALDO ATUAL = 4.053,27
Valor da Cota
30/06/2023 1,167033495
31/07/2023 1,176930369
Rentabilidade
No més 0.8480
No ano 6,0343
Ultimos 12 meses 10,6625
Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:l/autuatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#itemplate/~2F_consuItas~2FGFI6.bb

171

84



25/01/2024, 09:13

{3 Visualizar Pi-agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Lote  Histdrico

00000 000 Saldo Anterior
99015 470 Transferéncia enviada

03/08 14:35 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
99015 470 Transferéncia enviada

03/08 16:57 AUTO POSTO AVENIDA DE GU
00000 848 Resgate Automéatico
89015 470 Transferéncia enviada

11/08 14:39 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
13105 144 Pix - Enviade

11/08 14:46 PANIFICADORA POR DO SOL GU
00000 848 Resgate Automatico
99018 470 Transferéncia enviada

16/08 16:56 SUPERMERCADO MUTIRAO G L.

Documento

560.475.000.101.027

563.371.000.105.273

1.972

560.476.000.101.027

81.101

1.972

550.475.000.011.811

00000 848 Resgate Automatico 1.972

13105 144 Pix - Enviade 81.701
17/08 11:12 R.R.V.- HORTIFRUTIGRANJEIR

00000 848 Resgate Automatico 1.972

89015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.027 455
30/08 15:36 GUAIRABL MAC FNAS

00000 271 3B-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972

Agéncia 475-8

Conta corrente  1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G

Periodo do

extrato 08 /2023

Langamentos

Dt. Dt. .

balancete movimento \9- Origem
27/07/2023 0000
03/08/2023 0475
03/08/2023 0475
03/08/2023 0000
11/08/2023 0475
11/08/2023 0000
11/08/2023 0000
16/08/2023 0475
16/08/2023 0000
17/08/2023 0000
17/08/2023 0000
30/08/2023 0475
30/08/2023 0000
31/08/2023 0000

00000 999SALDO

G334250909311174022
25/01/2024 09:13:14

Valor R$

1.920,08 0

442,44 D

2.362,52C
888,57 D

270,00 D

112887 C
169,87 D

169,87 C
394,33 D

304,33 C
4.0580,00C

4.050,00D

Saldo

0.00C

0,00C

0,00C

0,00C

0.00C

Transacdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F 009-2 bb%3Fh=sim

11

85



25/01/2024, 09:17

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Cliente

Banco do Brasil

(G334250909311174034
25/01/2024 09:17:07

Agéncia 475-8
Conta 1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
Més/ano referéncia AGOSTO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2023  SALDO ANTERIOR 4.053,27 3.443,929499
03/08/2023 RESGATE 2.362,52 3,61 2.007,990509 1,178357163 1.435,938990
Aplicagdo 27/07/2023 2.362,52 3,61 2.007,990509
11/08/2023 RESGATE 1.128,57 2,44 957,591120 1,181099089 478,347870
Aplicagao 27/07/2023 1.128,57 244 957,591120
16/08/2023 RESGATE 169,87 0,30 143,909618 1,182478295 334,438252
Aplicagao 27/07/2023 169,87 0,30 143,909618
17/08/2023 RESGATE 394,33 0,68 333,922102 1,182940565 0,516150
Aplicagdo 27/07/2023 394,33 0,68 333,922102
30/08/2023 APLICACAO 4.050,00 3.411,761189 1,187070189 3.412,277339
31/08/2023 SALDO ATUAL 4.052,17 3.412,277339 3.412,277339
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.053,27
APLICAGOES (+) 4.050,00
RESGATES (-) 4.055,29
RENDIMENTO BRUTO (+) 11.22
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 7,03
RENDIMENTO LIQUIDO 4,19
SALDO ATUAL = 4.052,17
Valor da Cota
31/07/2023 1,176930369
31/08/2023 1,187525307
Rentabilidade
No més 0,8002
No ano 6,0888
Ultimos 12 meses 10,6364
Transagéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARGIA DE PAULA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:l/autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoflndex.html?v=2.24.0#Itemp!ate/~2FconsuItas~2FGFI6.bb

171

86



25/01/2024, 09:13

W qaﬂ‘ ar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(G334250909311174023

25/01/2024 09:13:25

Agéncia 475-8
Conta corrente  1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
T 09 /2023
Langamentos
bal Bv:c ol ow,’:r)xt\.en(o Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
01/09/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 1851060
01/08 16:57 APAE-ADQOTE UMA C ESPECIA
01/09/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 68,020
01/09 17:14 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
01/09/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 192008 C 0,00C
11/09/2023 0475 880158 470 Transieréncia enviada 553.371.000.106.273 442,44 D
11/09 17:01 AUTO POSTO AVENIDA DE GU
11/09/2023 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 91.101 828810
756 3206 004201407000138 TARSIO JUNIOR
11/09/2023 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 91.102 32,830
756 3206 004201407000138 TARSIO JUNIOR
11/09/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 91.103 142,00 D
J FARIA DISTRIBUIDORA DE PRODU
11/09/2023 0000 131056 109 Pagamento de Boleto 91.104 142,000
J FARIA DISTRIBUIDORA DE PRODU
11/09/2023 0000 00000 848 Resgate AUtOMAtico 1.972 1.588,18 C Q00C
156/09/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.011.811 484 33 0
15/09 10:50 SUPERMERCADO MUTIRAO G L
15/09/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 91.501 51,120
15/08 11:15 Token Informatica Eireli
15/09/2023 0000 00000 848 Resgarte Automatico 1.972 54545C- 000C
27/09/2023 0475 99016 870 Transferéncia recebida 550.475.000.027.455 4.060,00 C
27/09 15:37 GUAIRABL MAC FNAS
2710912023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 4.05000D 000 C
30/09/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
oeservacdes: T

Transag8o efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https:l/autoatendimentozbb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.htmI?wz.24.0#/template/~2Fconsuhas~2F009—2.bb%3Fh=sirn

171

87



25/01/2024, 09:19

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasi

(334250909311174040
25/01/2024 09:19:02

Cliente
Agéncia 475-8
Conta 1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G

Més/ano referéncia

SETEMBRO/2023
BB RF CP Automdtico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Historico Valor Valor IRPrej, Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2023  SALDO ANTERIOR 4.052,17 3.412,277339
01/09/2023 RESGATE 1.920,08 1,37 1.617,400888 1,187986240 1.794,876451
Aplicagdo 27/07/2023 0,61 0,516150
Aplicacdo 30/08/2023 1.919.47 1,37 1.616,884738
11/09/2023 RESGATE 1.588,18 2,56 1.336,446941 1,190275462 4568,429510
Aplicagdo 30/08/2023 1.588,18 2,56 1.336,446941
15/09/2023 RESGATE 545,45 1,08 458,420510 1,182127005
Aplicacdo 30/08/2023 545,45 1,08 458,429510
27/09/2023  APLICAGAO 4.050,00 3.387,040559 1,185734131 3.387,040559
29/09/2023 SALDO ATUAL 4.053,00 3.387,040559 3.387,040559
Resumo do més
- SALDO ANTERIOR 4.052,17
APLICAGOES (+) 4.050,00
RESGATES (-) 4.053,71
RENDIMENTO BRUTQ (+) 9,53
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 4,99
RENDIMENTO LiQUIDO 4,54
SALDO ATUAL = 4.053,00
Valor da Cota
31/08/2023 1,187525307
29/09/2023 1,196620230
Rentabilidade
No més 0,7658
No ano 7,8082

Ultimos 12 meses 10,5434

Transagéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivas 0800 729 0088

https:I/autoatendimentoz.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.24 O#ftemplate/~2Fconsultas~2F GFI6.bb
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25/01/2024, 09:13 Banco do Brasil

£ visualizar Pt agrapadios
‘ (G334250909311174024
Consuitas - Extratoc de conta corrente 25/01/2024 09:13:29
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente  1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
Perlododo  19/2023
Langamentos
bal aDntc oo m ow?:n.ent N Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
27/09/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
04/10/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 560.475.000.101.027 1.851,06 D
04/10 15:06 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
04/10/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.4756.000.101.027 69,02 D
04/10 15:06 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
04/10/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 192008 C 0,00C
09/10/2023 0475 89015 470 Transferéncia enviada 663.371.000.105.273 442,44 D
09/10 11:50 AUTO POSTO AVENIDA DE GU
09/10/2023 0000 00000 848 Resgate Automaético 1.972 442,44 C 0,00C
10/10/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 101.001 828,91 D
10/10 19:46 R.R.V.- HORTIFRUTIGRANJEIR
10/10/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 101.002 358,35 D
10/10 19:47 PERFUMARIA CHEIRINHO GUAIR
10/10/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.187.26 C 000 C
16/10/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.011.811 454,36 D
16/10 15:38 SUPERMERCADO MUTIRAO G L
16/10/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 454,36 C 000C
20/10/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 102.001 50,53 D
20/10 16:44 FARMACIA NOSSA SENHORA APA
20/10/2023 0000 00000 848 Resgate Automético 1.972 50,53C  000C
26/10/2023 0475 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.027.455 4.050,00 C
26/10 13:29 GUAIRABL MAC FNAS
26/10/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 4.050,000 Qa0 C
31/10/2023 0000 00000 999SALDO 000 C

Transacéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24 .0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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25/01/2024, 09:17 Banco do Brasil

(G334250909311174037
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 2500112024 09:17:36
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
Més/ano referéncia QUTUBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
20/09/2023 SALDO ANTERIOR 4.053,00 3.387,040559
04/10/2023 RESGATE 1.920,08 2,69 1.605,056443 1,197945411 1.781,984116
Aplicagédo 27/09/2023 1.920,08 2,69 1.605,056443
09/10/2023 RESGATE 442,44 0,78 369,572102 1,199278834 1.412,412014
Aplicagao 27/09/2023 442,44 0,78 369,572102
10/10/2023 RESGATE 1.187,26 2,21 991,453925 1,199722922 420,958089
Aplicagdo 27/09/2023 1.187,26 2,21 991,453925
16/10/2023 RESGATE 454,36 0.72 378,899513 1,201057232 42,058576
Aplicagado 27/09/2023 454,36 0,72 378,899513
20/10/2023 RESGATE 50,53 0,06 42,058576 1,202834870
Aplicagéo 27/09/2023 50,53 0,06 42,058576
26/10/2023  APLICAGAQ 4.050,00 3.362,070960 1,204614670 3.362,070960
31/10/2023  SALDO ATUAL 4.054,48 3.362,070960 3.362,070960
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.053,00
APLICAGOES (+) 4.050,00
RESGATES (-) 4.054,67
RENDIMENTO BRUTO (+) 12,61
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 6,46
RENDIMENTO LiQUIDC 6,15
SALDO ATUAL = 4.054,48
Valor da Cota
29/09/2023 1,196620230
31/10/2023 1,205947993
Rentabilidade
No més 0,7795
No ano 8,6486

Ultimos 12 meses 10,5093

Transag3o efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24 .0#/template/~2F consultas~2F GFI6.bb



25/01/2024, 09:13 Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G334250909311174025
25/01/2024 09:13:34

Agéncia 475-8
Conta corrente  1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
i 11/2023
Langamentos
bal a?ntc oo ov%ento Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
26/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
07/11/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.011.811 828910
07/11 17:23 SUPERMERCADO MUTIRAQO G L
07/11/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 1.920,08 D
07/11 16:11 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
07/11/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 563.371.000.105.273 442,44 D
07/11 17:13 AUTO POSTO AVENIDA DE GU
07/11/2023 0000 00000 848 Resgate Automético 1972 3.19143C 0,00C
10/11/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 863,40 D
10/11 12:59 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
10/11/2023 0000 00000 848 Resgate Autornitico 1.972 86340 C 0,00C
20/11/2023 0475 98015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.027.455 4.050,00 C
29/11 19:43 GUAIRABL MAC FNAS
29/11/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 4.050,00 D 0,00 C
30/11/2023 0000 00000 999SALDO 000C
oservacoes:

Transacéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARGIA DE PAULA.

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.htm!?v-—-z.24.0#/temp!a!e/~2Fconsu!183~2F009—2.bb%3Fh=sim
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25/01/2024, 09:17

Banco do Brasil

G334250000311174038
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 25/01/2024 09:17:47
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G

Més/ano referéncia

NOVEMBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor [IOF  Quantidade cotas Valor ceta Saldo cotas
31/10/2023  SALDO ANTERIOR 4.054,48 3.362,070960
07/11/2023 RESGATE 3.191,43 4,87 2.646,625193 1,207688950 715,445767
Aplicacdo 26/10/2023 3.191,43 487 2.646,625193
1071172023 RESGATE 863,40 1,55 715,445767 1,208962931
Aplicagdo 26/10/2023 863,40 1,55 715,445767
29/11/2023  APLICAGAO 4.050,00 3.335,828747 1,214091102 3.335,828747
30/11/2023 SALDOATUAL 4.051,43 3.335,828747 3.335,828747
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.054,48
APLICAGOES (+) 4.050,00
RESGATES (-) 4.054,83
RENDIMENTO BRUTO (+) 8.20
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F (-) 6,42
RENDIMENTO LIQUIDO 1,78
SALDO ATUAL = 4.051,43
Valor da Cota
31/10/2023 1,205947993
30/11/12023 1,214520101
Rentabilidade
No més 0,7108
No ano 9,4209
Ultimos 12 meses 10,3982
Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA,
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

https:l/autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.24.0#/template/~2Fconsuhas~2FGFI6.bb

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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25/01/2024, 09:13

D wvis

dalizar Pix-agrupades

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(G334250909311174026
25/01/2024 09:13:40

Agéncia 475-8
Conta corrente  1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
Deriodo do 12/2023
Langamentos
baj a?rfc e ov?rtu.ento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
29/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
0171212023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto - 120.101 780,71 D
ALFA CHEMICAL LTDA
01/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automético 1.972 780,71/C Q.00C
04/12/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 1.820,08D
04/12 12:08 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
04/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 192008 C 000C
13/12/2023 0475 99015 470 Trensferéncis enviada 553.371.000.105.273 442,44 D
13/12 19:34 AUTO POSTO AVENIDA DE GU
13/12/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 121.301 61,200
756 3206 004201407000138 TARSIO JUNIOR
12/12/2023 G0C0 13105 166 Emissdo de DOC 121.302 848,200
756 3206 004201407000138 TARSIO JUNIOR
13/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.351,84 C 0,00C
19/12/2023 0475 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.027.455 4.050,00 C
19/12 16:02 GUAIRABL MAC FNAS
19/12/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 1.936,24 D
19/12 17:10 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
19/12/2023 0475 99015 470 Transteréncis enviada 550.475.000.101.027 187550
19/12 17:10 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
19/12/12023 0000 00000 271 BB-APLIC CPRZ-APLAUT 1.972 1.956,21 D 0.00C
21/12/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 81585 D
2112 17:43 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
21/12/2023 0475 99015 470 Transferéncis enviada 553.371.000.105.273 420,34 0
21/12 16:49 AUTO POSTO AVENIDA DE GU
211122023 0000 13105 393 TED Transt.Eletr. Disponiv 122.101 674,830
756 3206 004201407000138 TARSIO JUNIOR
21/12/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 122.102 4530 D
21112 17:24 PANIFICADORA POR DO SOL GU
21/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.872 1.966,32 C 0,00C
31/12/2023 0000 00000 S99 SALDO 000C
oservagoes: .

Transac&o efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf—apj

-autoatendimento/index. html?v=2.24 O#ftemplate/~2F consulias~2F009-2.bb%3Fh=sim
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25/01/2024, 09:20 Banco do Brasil

(G334250909311174041
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 26/0Y/2024 09:20:09
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 1339-0 ASSOC PAIS AMIGOS EXCEP G
Més/ano referéncia DEZEMBROY/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valer Valor iRPrej, Comp, Valor IOF  Quaniidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/11/2023  SALDO ANTERIOR 4.051,43 3.335,828747
01/12/2023 RESGATE 780,71 0,50 643,004104 1,214937814 2.692,824643
Aplica¢do 29/11/2023 780,71 0,50 643,004104
04/12/2023 RESGATE 1.920,08 1,67 1.581,202860 1,215372201 1.111,621783
Aplicagao 29/11/2023 1.920,08 1,67 1.581,202860
13/12/2023 RESGATE 1.351,84 2,50 1.111,621783 1,218347999
Aplicagao 29/11/2023 1.351,84 2,50 1.111,621783
19/12/2023  APLICAGAO 1.956,21 1.603,449471 1.220001026 1.803,449471
21/12/2023 RESGATE 1.956,32 1,20 1.603,449471 1,220817323
Aplicagdo 19/12/2023 1.956,32 1,20 1.603,449471
29/12/2023  SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 4.051,43
APLICAGOES (+) 1.956,21
RESGATES (-) 6.008,95
RENDIMENTO BRUTO (+) 7,18
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 5,87
RENDIMENTO LIQUIDO 1,31
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota
30/11/2023 1,214520101
29/12/2023 1,222851789
Rentabilidade
No més 0,6860
No ano 10,1715

Ultimos 12 meses 10,1715

Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAG 0800 729 Q722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:l/autoatendimento2.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentofmdex.html?v=2.24.0#ltemplate/~2FconsuItas~2FGFI6.bb
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Fundada em 06 de dezembro de 1976
Autorizagdo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82
Filiada a Federagdo Nacional das APAEs sob n° 322
5y Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708
Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005

AP Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95
Guaira-sp  Utilidade Publica Federal Lei n. 91108-Utilidade Puablica Estadual Lei n° 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1100

ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E
DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO

ORGAO PUBLICO: Fundo Municipal de Assisténcia Social.

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: APAE - Associag&o de Pais e Amigos dos Excepcionais.

CNPJ: 48.448.526/0001-65.

ENDERECO E CEP: Rua Alexandre Muraishi n° 00250 Centro — Guaira — SP CEP: 14.790-000.

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: Edvar Garcia de Paula.

CPF: 044.197.398-19.

OBJETO DA PARCERIA: “ A execugdo de servigo de Protecdo Social Especial para Pessoas com Deficiéncias e
Suas Familias.”

EXERCICIO: 2023

ORIGEM DOS RECURSOS : Municipal.

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR (R$)
Municipal: 1.626.695,39
Termo de Colaboracédo 07/10/2022 07/10/2022 a 06/10/2027 Estadual: 80.385,00
Federal: 243.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA NUMERO DO
PARA O REPASSE PR;/C‘I;?_SESRs DATA DO REPASSE DOCUMENTO DE VALORES RRZPASSADOS
@) (R$) CREDITO ®R9)

26/01/2023 25.866,91 26/01/2023 550.475.000.300.097 25.866,91
27/02/2023 25.866,91 27/02/2023 550.475.000.300.097 25.866,91
28/03/2023 25.866,91 28/03/2023 550.475.000.300.097 25.866,91
03/05/2023 25.866,91 03/05/2023 550.475.000.300.097 25.866,91
30/05/2023 25.866,91 30/05/2023 550.475.000.300.097 25.866,91
29/06/2023 25.866,91 29/06/2023 550.475.000.300.097 25.866,91
27/07/2023 25.866,91 27/07/2023 550.475.000.300.097 25.866,91
30/08/2023 25.866,91 30/08/2023 550.475.000.300.097 25.866,91
27/09/2023 25.866,91 27/09/2023 550.475.000.300.097 25.866,91
26/10/2023 26.526,99 26/10/2023 550.475.000.300.097 26.526,99
29/11/2023 26.526,91 29/11/2023 550.475.000.300.097 26.526,91
19/12/2023 26.526,91 19/12/2023 550.475.000.300.097 26.526,91
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 1.923,52
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 812.383,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES 1.305.46

PUBLICOS ' ’
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGCAOQ DO AJUSTE (3) 537,92
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 316 .149,90
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) 316.149,90

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaequaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Fundada em 06 de dezembro de 1976

APA

Guaira - SP

Autorizagdo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82
Filiada a Federagdo Nacional das APAEs sob n° 322

Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708
Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005

Declarada: Entidade de Fins Filantrépicos — 20/06/95
Utilidade Publica Federal Lei n. 91108-Utilidade Publica Estadual Lei n® 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n°® 1100

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da Associagao de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Guaira vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no
Exercicio/2023, bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS : Municipal.
CATEGORIA c or\?TEAS;ESzAASD AS DESPESAS TOTAL DE DESPESAS
ou DESPESAS EM EXERCICIOS CONTABILIZADAS DESPESAS CONTABILIZADAS
FINALIDADE CONTABILIZADAS ANTERIORES E NESTE EXERCICIO PAGAS NESTE EXERCICIO
DA DESPESA | NESTE EXERCICIO PAGAS NESTE E PAGAS NESTE NESTE A PAGAR EM
(8) (R$) EXERCICIO (R9) EXERCICIO (R$) EXERCICIO EXERCICIOS
H) 0] (R$) SEGUINTES (R$)
J=H+I)
Recursos 316.149,90 0,00 316.149,90 316.149,90 0,00
Humanos
TOTAL 316.149,90 0,00 316.149,90 316.149,90 0,00
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 316.149,90
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+) 316.149,90
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J - F)] 0,00
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGCAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K — L) 0,00

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que
a despesa relacionada comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Org&o Publico Parceiro.

Guaira/SP, 26 de Fevereiro de 2024

Assinatura no oficio

EDVAR GARCIA DE PAULA
Presidente

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaequaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Fundada em 06 de dezembro de 1976
Autorizagéo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82
Filiada & Federacéio Nacional das APAES sob n° 322
‘ 8 Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708
Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005
AP Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95
Guaira-sp  Utilidade Publica Federal Lei n. 91108-Utilidade Pdblica Estadual Lei n° 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1100

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
Exercicio: 2023

Processo n2: 59/2022.
Termo de Colaboracao n.2: 07 /2022.
OSC Parceira: Associac¢ido de Pais e Amigos dos Excepcionais Guaira/SP.
CNPJ: 48.448.526/0001-65.
Endereco: Rua Alexandre Muraishi N°0250 - Centro - Guaira-SP
CEP: 14.790-000 Telefone: 3331-2760
E-Mail:secretaria@apaeguaira.org.br Site:www.guaira.apaebrasil.org.br
Objeto do Ajuste: “A execu¢io de SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIAS E SUAS FAMILIAS.”

Vigéncia: 07/10/2022A06/10/2027. Data da Assinatura: 07/10/2022.
Comissio de monitoramento e avaliagio: Francielli Jacinto Da Silva, Leticia Da Costa, Juliano Aparecido

Rocha Rodrigues, Roberta Gon¢alves De Rezende Hatano e Naiane Isabela Rosa Garcia Katsuoka.
Responsavel pela prestacio de contas: Maria José dos Santos Caixeta.
Valor Inicial da parceria: R$ 1.950.080,39.

Valor Total Repassado: 1.950.080,39.

Valor Municipal Valor Estadual Valor Federal
R$ 1.626.695,39 R$ 80.385,00 R$ 243.000,00
Aditivos
Data Vigéncia Fonte Valor
RECURSO
Data transferéncia Data da prestacao de contas Valor R$ Fonte

26/01/2023 15/02/2023 25.866,91 Fun.Mun. Assis.Social
27/02/2023 17/03/2023 25.866,91 Fun.Mun.Assis.Social
28/03/2023 18/04/2023 25.866,91 Fun.Mun.Assis.Social
03/05/2023 15/05/2023 25.866,91 Fun.Mun. Assis.Social
30/05/2023 14/06/2023 25.866,91 Fun.Mun. Assis.Social
29/06/2023 12/07/2023 25.866,91 Fun.Mun. Assis.Social
27/07/2023 11/08/2023 25.866,91 Fun.Mun. Assis.Social
30/08/2023 18/09/2023 25.866,91 Fun.Mun. Assis.Social
27/09/2023 10/01/2024 25.866,91 Fun.Mun. Assis.Social
26/10/2023 10/01/2024 26.526,99 Fun.Mun. Assis.Social
29/11/2023 10/01/2024 26.526,91 Fun.Mun.Assis.Social
19/12/2023 31/01/2024 26.526,91 Fun.Mun.Assis.Social

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaeguaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Fundada em 06 de dezembro de 1976

APAE

Autorizagéo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82

Filiada & Federacéio Nacional das APAES sob n° 322
Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708
Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005

Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95

Guaira-sp Utilidade Piblica Federal Lei n. 91108-Utilidade Publica Estadual Lei n° 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1100
RECEITAS
Fonte Repasse Rendimentos sali‘:)f:;‘;iiCio Salcfl,(l)‘;:)erciﬁrso
FMAS R$ 312.383,00 R$ 1.305,46 R$ 1.923,52 R$ 537,92
TOTAL DA RECEITA: R$ 316.149,90
DESPESAS
Custos diretos na execucdo da parceria
Municipal Estadual Federal
Remuneracdo da equipe e encargos R$ 316.149,90 | R$ 0,00 | R$ 26.845,75
Material de Consumo R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 9.528,68
Alimentacdo R$ 0,00 | R$ 187,60 | R$ 10.526,51
Prestacdo de Servigos (Recursos Humanos) R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00
Custos indiretos na execuc¢iao da parceria
Municipal Estadual Federal
Remuneracio da equipe e encargos R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00
Combustivel R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 5.729,67
Servicos Contdbeis R$ 0,00 | R$ 7.603,26 | R$ 0,00
Tarifa Bancéria R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00
Prestacdo de servicos R$ 0,00 | R$ 1.545,00 | R$ 0,00
Telefone/Internet R$ 0,00 | R$ 322,16 | R$ 39,43
Agua N o RS 0,00 | RS 0,00 | RS 17,79
Energia Elétrica Utilidade Pblica R$ 0,00 | R$ 5.307,57 | R$ 0,00
Gas R$ 0,00 | R$ 1.120,60 | R$ 0,00
TOTAL DA DESPESA R$. 384.923,92
DEVOLUCOES
Motivo da Devolugao Data Valor
TOTAL DAS DEVOLUCOES
GLOSAS
Nota Fiscal/Recibo Data Valor Data da devoluc¢io

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaeguaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Fundada em 06 de dezembro de 1976
Autorizagéo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82
Filiada & Federacéio Nacional das APAES sob n° 322
0T Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708
Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005

AP Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95
Guaira-sp  Utilidade Publica Federal Lei n. 91108-Utilidade Pdblica Estadual Lei n° 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1100

TARIFAS BANCARIAS NO EXERCiCIO
(x)Isencdo ( )Devolugao ( )N&o realizou devolugdo
Municipal: R$ 0,00 ’ Estadual: R$ 0,00 Federal: R$ 0,00
RENDIMENTOS

(X )Uso autorizado  ( )Uso ndo autorizado ( )Devolugdo ValorR$ 1.305,46

RECURSOS HUMANOS PAGOS COM A PARCERIA

Nome Profissao/Cargo Carga Horaria Salario R$
Ana Laura Evangelista Ribeiro Psicéloga 20 h/semanais 1.268,48
Barbara Mendes de Lima Terapeuta Ocupacional 15 h/semanais 1.783,82
Denise Aparecida dos Santos Coord. Proj. Soc. Assistenciais 30 h/semanais 2.714,40
Josiane Cipriano Servente /Limpeza 20 h/semanais 792,57
Juliana Guedes Viana Assistente Social 20 h/semanais 1.505,92
Juliana P. Teixeira Educadora Social 30 h/semanais 980,07
Luzia Maria Gongalvez Cozinheira 20h/semanais 576,00
Marcelo Evangelista Motorista 30h/semanais 1.629,60
Marcia Aparecida de Sousa Cuidador Social 20 h/semanais 704,00
Mauro De Matos Servente /Limpeza 20 h/semanais 820,00
Rosangela Maria Riquiel Assistente Administrativo 40 h/semanais 1.386,72

RECURSOS INVESTIDOS NA 0SC/OSCIP NO EXERCICIO

Fonte (publico/privado) Valor %

CONDECA

FMDCA Fundo municipal de direitos da crianca e adolescentes

FMDI Fundo Municipal de direitos dos idosos

Nota Fiscal Paulista

Participacdo do idoso no custeio da OSC (Lei n.2 10.741/2003)

Publico Cultura

Publico Esporte

Publico Assisténcia Social - Estadual

Publico Assisténcia Social - Federal

Publico Assisténcia Social - Municipal

Publico Desenvolvimento Econémico

Publico Educacéo - Estadual

Publico Educagdo - Municipal

Publico Saude - Federal

Publico Satide - Municipal

Eventos

Doagoes

Outras fontes (citar)

Total

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760
CNPJ: 48.448.526/0001-65 - e-mail: secretaria@apaeguaira.org.br - Site: www.apaeguaira.com.br
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Fundada em 06 de dezembro de 1976
Autorizagéo para funcionamento: Portaria DRE 30/06 - Publicado DOE 03/07/82
Filiada & Federacéio Nacional das APAES sob n° 322
559 TR Registros: Conselho Nacional do Servigo Social MEC — n° 243708
Conselho Municipal de Assisténcia Social —n° 005
AP Declarada: Entidade de Fins Filantropicos — 20/06/95
Guaira-sp  Utilidade Publica Federal Lei n. 91108-Utilidade Pdblica Estadual Lei n° 2426-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1100

CONSIDERAGOES/JUSTIFICATIVAS
0 quadro “RECURSOS INVESTIDOS NA OSC NO EXERCICIQ”, ser4 preenchido e enviado, assim que o
Balanco Patrimonial /2023, tiver sua confeccdo concluida.

Segue em anexo a CONCILIACAO BANCARIA, EXTRATOS E MEMORIA DE CALCULO ANUAL da proposta.

E o Relatério de Execucio Financeira.

Guaira/SP, 26 de Fevereiro de 2024.

Assinatura no oficio

EDVAR GARCIA DE PAULA
Presidente

End.: Rua Alexandre Muraishi n® 0250 — Centro — Guaira-Sp. CEP: 14.790-000
Telefones: Fixo: 17-3331-2760 - Celular e WhatsApp: 17-99975-2760 100
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Guaniras - &

DA

ASSOCIACAO‘DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUAIRA
Anel Viario Julio Robini — Prolongamento da Rua 26 s/n. — Centro - CEFFP: 14790-000 / Cx Postal IO/

Fone/Fax: (17) 3337-2760 — CNFPJ Nn°48.448.526 / O007-65 — Gualira - SFP

c-mail: apacguaira@netsite.com.br site: www.guaira.apacbrasil.org.br

CONCILIAGAO BANCARIA: 786-2 Assisténcia Social Municipal

Prestagédo de Contas Anual: 2023

CONCILIAGAO BANCARIA

Movimentacao jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23
IRepasses R$ 25.866,91 |R$ 2586691 ] R$  25.866,91 ] R$ - R 51.733,82 | R$ 25.866,91 JR$ 25.866,91 |R$ 25.866,91 | R$ 25.866,91 | R$ 26.526,99 | R$ 26.526,91 | R$ 26.526,91
'?;:isf""ars“me”“’ RS - |rs - |rs - |rs - |rs - Irs - |rs B B - Irs - |rs - Irs -
Material de consumo
Combustivel R$ - IR$ - RS - [Rs - [Rs - [Rs - IR$ - |R$ - |Rs - |R$ - |R$ - |R$ -
i RS - |rs - |rs - |rs - |rs - Irs - |rs B B - Irs - |rs - Irs -
|Papel/Pedagég. R$ - |R$ - |R$ - RS - RS - RS - |R$ - |[R$ - |R$ - |R$ - |R$ - RS -
Alimentacéo [rs - |rs - |rs B B B E - |rs 1B 1 - |rs B - |rs -
Utilidade Publica
Agua R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - IR$ -
|Energia R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ =
Telefone/Internet R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ =
Manutengao R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ =
Gas R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ =
IDevolucdo de Saldo | R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ @
Recursos Humanos
|Pessoal R$ 579,82 | R$ 17.747,85 | R$ 4213419 R$ 2.587,50 | R$ 22.238,88 | R$ 22.26351 | R$ 22.298,75 | R$ 24.88233 | R$ 22.87591 | R$ 44.467,46 | R$ 3324149 R$ 33.961,06
IE:;S;?;;MS R$ - |rs  346670|Rs 425579 R$  181903|Rs  279664|R$ 264177 |R$ 137458 |R$ 126916 |R$ 100200 |R$  100200JRs  255373|R$ 468975
Servigos de Terceiros | R$ - |R$ - RS - RS - RS - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ - |R$ =
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Tarifas Bancarias R$ - IR$ - IR$ - IR$ - IR$ - [R$ - IR$ - IR$ - IR$ - |R$ - |IR$ - |R$ -
Total de Despesas | RS 57982 |R$  2121455|R$  46.38998| R$  4.40653|R$  2503552|R$ 2490528 |R$ 2367333 |R$ 2615149 |R$ 2387791 |R$  4546946| RS  35.79522|R$  38.650,81
Total Aplicado R$ 192352 |R$ 27.21061|R$ 31.89301|R$ 12.007,69|R$  7.67653|R$ 3449013 |R$ 3557632 |R$ 37.921,10 |R$ 37.78522 |R$  39.92613|R$  21.16465|R$  12.02397
URESCREETTCR = 0,73 0,93 0,73 0,90 0,85 0,85 0,90 0,77 0,78 0,71 0,69
Aplicacéo

Transf. Recebida | RS - Irs - |rs 537,92 | RS - |rs - |rs - rs - rs - rs - |rs - Irs - |rs :
|Rendimento Liquido | RS - Irs 30,04 R$ 99,83 R$ 75,37 | R$ 11530 | R$ 12456 |[R$ 151,20 |R$ 14870 |R$ 15191 | RS 180,99 | R$ 127,63 | R$ 99,93
Saldo Final da

ot R$ 2721061 |R$ 3189301|R$ 12007,69|R$  767653| RS  3449013|R$ 3557632 |R$ 37.921,10 |R$ 37.78522 | R$ 39.92613 |R$  21.16465| RS  12.02397 | R$ 0,00

Assinatura no oficio

Edvar Garcia De Paula

CPF.044.197.398-19

Presidente

Assinatura no oficio

Marcos Antonio Ribeiro Sales

CPF.019.915.028-18
12 Tesoureiro
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25/01/2024, 11:06

{3 Visuakizar Pi¥-sgrupados

Banco do Brasil

G338251103678250011
Consultas - Extrato de conta corrente 25/01/2024 11:06:42
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente  786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
Periodo do
extrato 0172023
Langamentos
Dt Dt. g P
balahtete. - movimento Ag.origem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
29/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.92352C
17/01/2023 17/01/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 579,82 D 1.343,70C
26/01/2023 26/01/2023 000C 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.300.097 25.866,81C 2721061 C
31/01/2023 0000 00000 999 SALDO 27210861 C
OBSERVACOES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 O#ftemplate/~2F consultas~2F009-2 bb%3Fh=sim

171
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25/01/2024, 11:08 Banco do Brasil

(G338251103678250023

V Extratos - Investimentos Fundos - Mensal bt
RN
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
Més/ano referéncia JANEIRO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimentozbb.com.br/apf-apj—autoatendimentofmdex.html?v=2.24.0#ltemplatel~2FoonsuItas~2FGFI6.bb 11
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25/01/2024, 11:06

{3 visualizar Phi-agrupados

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

G338251103678250012
25/01/2024 11:06:47

Agéncia 475-8
Conta corrente  786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
i 02 /2023
Langcamentos

bal :?r:c ole. ov?n:‘ento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
26/01/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 2721081 G
07/02/2023 07/02/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.030.588 1.543,74 D

07/02/2023 07/02/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 1.466,55 D

07/02/2023 07/02/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.106.080 2.051,74D

07/02/2023 07/02/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.112.206 836,19 D

07/02/2023 07/02/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 20.701 579,92 D 2073247 C
08/02/2023 08/02/2023 0000 13134 250 folha de Pagamento 12.023 12.736,26 D 7.896,21 C
13/02/2023 13/02/2023 0000 99015 470 Transteréncia enviada 550.475.000.101.027 44348 D

13/02/2023 13/02/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 1.550,66 D 5.996,06 C
14/02/2023 14/02/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 8.898,06 D 000C
27/02/2023 27/02/2023 0000 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.300.097 25.866,9% C

27/02/2023 27/02/2023 0000 00000 271 BB-APLIC CPRZ-APLAUT 1.972 25.866,9° D Q,00C
28/02/2023 0000 00000 899 SALDO 0,00C

osservacoes:

Transacéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimentozbb.com.br/apf-apj-autoatendimentofmdex.html?v=2.24.0#/template/~2FoonsuItas~2F 009-2.bb%3Fh=sim

17
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25/01/2024, 11:08 Banco do Brasil

(338251103678250024

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal Gkt Rl
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
Més/ano referéncia FEVEREIR0/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/01/2023 SALDO ANTERIOR 0,00
14/02/2023  APLICAGAO 5.996,06 5.332,8806832 1,124356687 5.332,880632
27/02/12023  APLICAGAO 25.866,91 22.940,901561 1,127545486 28.273,782193
28/02/2023 SALDO ATUAL 31.893,01 28.273,782193 28.273,782193
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGCOES (+) 31.862,87
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 30,04
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 30,04
SALDO ATUAL = 31.893,01
Valor da Cota
31/01/2023 1,119843679
28/02/2023 1,128006396
Rentabilidade
No més 0,7289
No ano 1.6265

Ultimos 12 meses 10,1174

Transagdo sfetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24 O#/template/~2F consultas~2F GF16.bb 1/1
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25/01/2024, 11:07

{0 Visualizar Pix-sgrupados

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

G3382511
25/01/2

03678250013
2024 11:06:52

Agéncia 475-8
Conta corrente  786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
i 03 /2023
Langamentos

bal fntc PR ovli)ntx.enlo Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
27/02/2023 0000 000CO 000 Saldo Anterior 0,00C
01/03/2023 01/03/2023 0000 13105 108 Pagamento de Boleto 30.101 2,587,500
01/03/2023 01/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2587.50C  000C
02/03/2023 02/03/2023 0000 13134 250 folha de Pagamerto 22.023 19.33547D
02/03/2023 02/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 18.33547|C 000C
07/03/2023 07/03/2023 0000 99015 470 Transfer&ncia enviada 550.475.000.101.027 1.747.50|D
07/03/2023 07/03/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 1.880,58|D
07/03/2023 07/03/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 627.71|D
07/03/2023 07/03/2023 0000 00000 848 Resgate Autcmatico 1.972 4.255.79/C 000C
14/03/2023 14/03/2023 0000 13134 250 Folha de Pagarento 32.023 837,16/
14/03/2023 14/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 837,16/C ° 0,00C
22/03/2023 22/03/2023 0000 99020 870 Transferéncia recebida 600.475.000.112.206 537,92|C
22/03/2023 22/03/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 537,92|D 0,00C
28/03/2023 28/03/2023 0000 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.300.097 25.866,81|C
28/03/2023 28/03/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 25.866,31|D 0.00C
30/03/2023 30/03/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 32.023 19.374,06/D
30/03/2023 30/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 19.374,06/1C Q00 C
31/03/2023 0000 00000 999 SALDO 0.00C

oesemvacdes:

Transacao efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https:I/autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofmdex.html?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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25/01/2024, 11:08

Bancoe do Brasil

(G338251103678250025
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal (aikil o a by
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
Més/ano referéncia MARC0/2023
BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/02/2023 SALDO ANTERIOR 31.893,01 28.273,782193
01/03/2023 RESGATE 2.587,50 2,292,947865 1,128460023 25.980,834328
Aplicagdo 14/02/2023 2.587,50 2.292,947865
02/03/2023 RESGATE 19.335,47 17.127 247066 1,128930407 8.853,587262
Aplicagao 14/02/2023 3.431,87 3.039,932767
Aplicagao 27/02/2023 15.903,60 14.087,314299
07/03/2023 RESGATE 4.255,79 3.765,233100 1,130285931 5.088,354162
Aplicagao 27/02/2023 4.255,79 3.765,233100
14/03/2023 RESGATE 837,16 739,164191 1,132576511 4.349,189971
Aplicagéo 27/02/2023 837,16 739,164191
22/03/2023  APLICAGAO 537,92 473,798701 1,135334475 4.822,988672
28/03/2023 APLICAGAO 25.866,91 22.746,762196 1,137168876 27.569,750868
30/03/2023 RESGATE 19.374,06 17.023,251303 1,138093990 10.546,499565
Aplicagado 27/02/2023 4.949,79 4.349,189971
Aplicagéo 22/03/2023 539,23 473,798701
Aplicagéo 28/03/2023 13.885,04 12.200,262631
31/03/2023 SALDO ATUAL 12.007,69 10.546,499565 10.546,499565
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 31.893,01
APLICAGOES (+) 26.404,83
RESGATES (-) 46.389,98
RENDIMENTO BRUTO (+) 99,83
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F {-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 99,83
SALDO ATUAL = 12.007,69
Valor da Cota
28/02/2023 1.128006396
31/03/2023 1,138547024
Rentabilidade
Na més 0,9344
No ano 2,5762
Ultimos 12 meses 10,3252
Transacgo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentofmdex.htmI?v=2.24.0#/template/~2Foonsuhas~2FGFI6.bb
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25/01/2024, 11:07

(3 Wisualizar Pix-agripados

Cliente - Conta atual

Agéncia 475-8
Conta corrente
Periodo do
extrato 04 /2023
Langamentos

Dt Dt. 3
balancete movimento Q- ©figem
30/03/2023 0000
06/04/2023 06/04/2023 0000
06/04/2023 06/04/2023 0000
26/04/2023 26/04/2023 0000
26/04/2023 26/04/2023 0000
30/04/2023 0000

Consultas - Extrato de conta corrente

786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS

Lote  Histérico
00000 000 Saldo Anterior
99015 470 Transferéncia enviada
00000 848 Resgate Automatico
13105 109 Pagamento de Boleto
00000 848 Resgate Automaética
00000 ©999SALDO

Banco do Brasil

Documento

550.475.000.101.027
1.872

42.601

1.972

(3382511

03678250014

25/01/2024 11:07:03

Valor R$ Saldo

1.819,03
1.819,03
2.587,50
2.587,50

6.00C

0.00C
0.00C

Transacéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24 O#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim
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25/01/2024, 11:08 Banco do Brasil

(G338251103678250026
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal FRVD 04 1004
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
Més/ano referéncia ABRIL/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valar Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/03/2023 SALDO ANTERIOR 12.007,69 10.546,499665
06/04/2023 RESGATE 1.819,03 1.595,097159 1,140388214 8.951,402406
Aplicag3do 28/03/2023 1.819,03 1.595,097159
26/04/2023 RESGATE 2.587,50 2.257,962136 1,145944814 6.693,440270
Aplicagao 28/03/2023 2.587,50 2.257,962136
28/04/2023 SALDO ATUAL 7.676,53 6.693,440270 5.693,440270
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 12.007,69
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 4.406,53
RENDIMENTO BRUTO (+) 75,37
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 75,37
SALDO ATUAL = 7.676,53
Valor da Cota
31/03/2023 1,138547024
28/04/2023 1,146873007
Rentabilidade
No més 07312
No ano 3,3263

Ultimos 12 meses 10,4414

Transagao efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoate ndimento/index.html?v=2.24 0#/template/~2F consultas~2F GF16.bb 11
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25/01/2024, 11:07 Banco do Brasil
(2 Visualizar Pix agrupados
(G338251103678250015
Consultas - Extrato de conta corrente 25/01/3024 11:07:07
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente  786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
Periodo do
extrato 05 /2023
Langamentos
DL Ot. Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento /'9- °"9
26/04/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
03/05/2023 03/05/2023 0000 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.300.097 25.868,31|C
03/05/2023 03/05/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 25.866,91|D 0,00C
04/05/2023 04/05/2023 0000 13134 250 folha de Pagamento 42.023 19.651,38|D
04/05/2023 04/05/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 18.851.38|C 0,00C
08/05/2023 08/05/2023 0000 99015 470 Transferéncla enviada 550.475.000.101.027 1.818,57|D
08/05/2023 08/05/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 878,07\D
08/05/2023 08/05/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.796.84|C 0,00C
26/05/2023 26/05/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 52.601 2.587,50D
26/05/2023 26/05/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 2.587.50/C 000C
30/05/2023 30/05/2023 0000 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.300.097 25.866,31|C
30/05/2023 30/05/2023 0000 00000 271 BB-APLIC CPRZ-APLAUT 1.972 25.866.81|D Q,00C
31/05/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C
OBSERVACOES:
Transagéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
https:llautoatendimentoZ.bb.com.br/apf—apj—autoatendimentolindex.html?v=2.24.0#Itemplate/~2Fconsuhas~2F009-2.bb%3Fh=sim 171




25/01/2024, 11:08 Banco do Brasil

(G338251103678250027
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 25/61/£024 1110654
HIDRRRR
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
Més/ano referéncia MAIO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/04/2023 SALDO ANTERIOR 7.676,53 6.693,440270
03/05/2023 APLICAGAOQ 25.866,91 22.536,114567 1,147798123 29.229,554837
04/05/2023 RESGATE 19.651,38 17.114,069888 1,148258721 12.115,484949
Aplicagao 28/03/2023 7.685,80 6.693,440270
Aplicagao 03/05/2023 11.965,58 10.420,629618
08/05/2023 RESGATE 2.796,64 2.433,573902 1,148190496 9.681,911047
Aplicagdo 03/05/2023 2.796,64 2.433,573902
26/05/2023 RESGATE 2.587,50 2.238,786975 1,155759806 7.443,124072
Aplicagéo 03/05/2023 2.587,50 2.238,786975
30/05/2023 APLICAGAO 25.866,91 22.362,678830 1,156699973 29.805,802902
31/05/2023 SALDO ATUAL 34.490,13 29.805,802902 29.805,802902
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 7.676,53
APLICAGCOES (+) 51.733,82
RESGATES (-) 25.035,52
RENDIMENTO BRUTO (+) 115,30
IMPQOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 115,30
SALDO ATUAL = 34.490,13

Valor da Cota

28/04/2023 1,148873007
31/05/2023 1,157161542
Rentabilidade

No més 0,8970

No ano 4,2532

Ultimos 12 meses 10,5508

Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:!/autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj—autoatendimentofmdex‘html‘?v=2.24.0#Itemplate/~2FconsuItas~2FGF16.bb 1/1
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25/01/2024, 11:07

{1 Wisualizar Pix sgrupados

Banco do Brasil

(338251103678250016
Consultas - Extrato de conta corrente 25/01/2024 11:07:16
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente  786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
Periodo do
axtrato 06 /2023
Langamentos
bl e mou: . Ag.origem  Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
30/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 000 C
01/06/2023 01/06/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 52.023 19.676,01 D
01/06/2023 01/06/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 19.676,01 C 0,00 C
06/06/2023 06/06/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 1.835,73 D
06/06/2023 06/06/2023 0000 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 806,04 D
06/06/2023 06/06/2023 0000 00000 848 Resgate Autcmatico 1.972 284177C 000 C
28/06/2023 28/06/2023 0000 13105 109 Pagamentc de Boleto 62.801 2587500
28/06/2023 28/06/2023 0000 00000 848 Resgate Autcmatico 1.972 258750 C 0,00C
29/06/2023 29/06/2023 0000 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.300.097 25.868,91C
29/08/2023 29/06/2023 0000 00000 271 BB-ARLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 2586681 D 0,00 C
30/06/2023 0000 00000 999 SALDO g,00C
OBSERVACOES:

Transagzo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.24 0#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim

171
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25/01/2024, 11:10

Banco do Brasil

(338251103678250028
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal ks
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
Més/ano referéncia JUNHO/2023
BB RF CP Automaético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2023 SALDO ANTERIOR 34.490,13 29.805,802902
01/06/2023 RESGATE 19.676,01 16.996,777180 1,157631814 12.809,025722
Aplicagao 03/05/2023 8.616,40 7.443,124072
Aplicagdo 30/05/2023 11.059,61 9.553,653108
06/06/2023 RESGATE 2.641,77 2.279,296889 1,159028476 10.529,728833
Aplicagéo 30/05/2023 2.641.77 2.279,20688¢
28/06/2023 RESGATE 2.587,50 2.218,954090 1,166089921 8.310,774743
Aplicagao 30/05/2023 2.587,50 2.218,954090
29/06/2023 APLICACAQ 25.866,91 22.173,631299 1,166561744 30.484,406042
30/08/2023 SALDO ATUAL 35.576,32 30.484,406042 30.484,406042

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 34.490,13
APLICAGOES (+) 25.866,91
RESGATES () 24.905,28
RENDIMENTO BRUTO (+) 124,56
IMPOSTO DE RENDA () 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 124,56
SALDO ATUAL = 35.576,32

Valor da Cota

31/05/2023 1,157161542
30/06/2023 1,167033485
Rentabilidade
No més 0,8531
No ano 5,1426

Ultimos 12 meses 10,6210

Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 O#/template/~2F consultas~2F GF16.bb
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25/01/2024, 11:07

{0 visualizar Pix sgrupados

Banco do Brasil

(G338251103678250017
Consultas - Extrato de conta corrente 26/01/2024 11:07:20
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente  786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
£ etiodo do 0712023
Langamentos
bal :?v:c ool ovi[r):l.ento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor RS Saldo
29/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
03/07/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 62.023 12.711,25 D
03/07/2023 0000 0000C 848 Resgate Automatico 1.972 18.711,25,C Q,00C
05/07/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 803,79D
05/07 16:54 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
05/07/2023 0475 99015  47C Transferéncia enviada 560.475.000.101.027 770,79D
05/07 17:06 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
05/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 1.374,58(C 0,00C
27/07/2023 0475 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.300.097 25.866.91|C
27/07 13:22 PM GUAIRA-FMAS
27/07/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 72.701 2.587.50|D
ALELO INSTITUICAO DE PAGAMENTO
27/07/2023 0000 00000 27! BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 23.27941D 0,00C
31/07/2023 0000 00000 989SALDO 0,00C
osseRvacoes:

Transagéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

hitps:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 O#/template/~2F consultas~2F 009-2 bb%3Fh=sim
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25/01/2024, 11:10 Banco do Brasil

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G338251103678250029
25/01/2024 11:10:32

Cliente
Agéncia 475-8
Conta 786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
Més/ano referéncia JULHO/2023
BB RF CP Automdtico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2023 SALDO ANTERIOR 35.576,32 30.484,406042
03/07/2023 RESGATE 19.711,25 16.883,357253 1,167495878 13.601,048789
Aplicagado 30/05/2023 9.702,80 8.310,774743
Aplicagao 29/06/2023 10.008,45 8.572,582510
05/07/2023 RESGATE 1.374,58 1.176,422036  1,168441221 12.424,626753
Aplicagéo 28/06/2023 1.374,58 1.176,422036
27/07/2023 APLICAGAO 23.279.41 19.795,715268 1,175982261 32.220,342021
31/07/2023 SALDO ATUAL 37.921,10 32.220,342021 32.220,342021
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 35.576,32
APLICAGOES (+) 23.279,41
RESGATES (-) 21.085,83
RENDIMENTO BRUTO (+) 151,20
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 090
RENDIMENTO LIQUIDO 161,20
SALDO ATUAL = 37.921,10
Valor da Cota
30/06/2023 1,167033495
31/07/2023 1,176930369
Rentabilidade
No més 0,8480
No ano 6,0343
Ultimos 12 meses 10,6625
Transacgo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 728 0088

https:l/autoatendimentobe.com.br/apf-apj-autoatendimentofmdex.htmI‘?v=2.24.0#Itemplate/~2FoonsuHas~2FGFI6.bb
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25/01/2024, 11:07 Banco do Brasil
{3 visualizar Pix-agrupados
B (G338251103678250018
Consultas - Extrato de conta corrente il il o
Cliente - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente  786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
hoivrn bt 08 /2023
Langamentos
bal :?ntc elol T ng:"ento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor RS Saldo
27/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
01/08/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 72.023 22.294,83D
01/08/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 22.294,83|C 0,00C
03/08/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 98,76 D
03/08 14:36 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
03/08/2023 0000 00000 848 Resgate Autcmitico 1.972 99,76/C 0.00C
07/08/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 509,11|D
07/08 14:42 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
07/08/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 660,290
07/08 14:42 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
07/08/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.188,40/C 0.00C
29/08/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 82.901 2.587,50(D
ALELO INSTITUICAO DE PAGAMENTO
29/08/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.587,50/C 0,00C
30/08/2023 0475 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.300.097 25.866,91|C
30/08 15:18 PM GUAIRA-FMAS
30/08/2023 0000 00000 27" BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 25.866,91|D 0,00C
31/08/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C
osservacoes:
Transagéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.24 O#template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim 11
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25/01/2024, 11:12

Banco do Brasil

G338251103678250034
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 25/01/2024 11:12:11
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
Més/ano referéncia AGOSTO0/2023

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2023 SALDO ANTERIOR 37.921,10 32.220,342021
01/08/2023 RESGATE 22.204,83 18.935,565251 1,177405042 13.284,776770
Aplicagao 29/06/2023 14.628,82 12.424,626753
Aplicag@o 27/07/2023 7.666,01 6.510,938498
03/08/2023 RESGATE 99,76 84,660240  1,178357163 13.200,116530
Aplicagéo 27/07/2023 99,76 84,660240
07/08/2023 RESGATE 1.169,40 991,621741 1,179280316 12.208,494789
Aplicagao 27/07/2023 1.169,40 991,621741
29/08/2023 RESGATE 2.587,50 2.180,584167 1,186608634 10.027,910622
Aplicagéo 27/07/2023 2.587,50 2.180,584167
30/08/2023  APLICAGAO 25.866,91 21.790,548056 1,187070189 31.818,458678
31/08/2023 SALDO ATUAL 37.785,22 31.818,458678 31.818,458678
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 37.921,10
APLICAGOES (+) 25.866,91
RESGATES (-) 26.151.49
RENDIMENTO BRUTO (+) 148,70
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 148,70
SALDO ATUAL = 37.785,22
Valor da Cota
31/07/2023 1,176930369
31/08/2023 1,187525307
Rentabilidade
No més 0,8002
No ano 6,888
Ultimos 12 meses 10,6364
Transagéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentofmdex.html?v=2.24.0#Itemplate/~2FconsuI'Las~2F GFl6.bb

171
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25/01/2024, 11:07

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(G338251103678250019
25/01/2024 11:07:30

Agéncia 475-8
Conta corrente  786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
i 09 /2023
Langamentos
bal :?ntc ata m ow'[:\f;ento Ag. origem Lote  Histdrico Valor RS Saldo
30/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior | 0.00C
01/09/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 231,19|D
01/08 17:14 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA ‘
01/09/2023 0475 99015 47 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 770.81 1D
01/08 17:22 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA |
01/09/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 20.288.41 D
01/09/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 21.290,41 C 0,00C
27/09/2023 0475 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.300.097 25.866,91 &,
27/09 15:43 PM GUAIRA-FMAS ‘
27/09/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 2.587,50§D
ALELO INSTITUICAO DE PAGAMENTO ‘
27/09/2023 0000 00000 27 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 23.279,41 iD 0,00C
30/09/2023 0000 0000G 999 SALDO 3 0,00 C
e |
Transagéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA. \
|
i
|
https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24 .0#/template/~2F consultas~2F 009-2 bb%3Fh=sim | 11
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25/01/2024, 11:11 Banco do Brasil

G338251103678250031
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 2RR1E0R4 11.10:59
Cliente
Agéncia 4758
Conta 786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
Més/ano referéncia SETEMBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15 ‘
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota : Saldo cotas
31/08f2023 SALDO ANTERIOR 37.785,22 31.818,458678 |
01/09/2023 RESGATE 21.290.41 17.921,428113 1,187986240 13.897,030565
Aplicagao 27/07/2023 11.913,02 10.027,910622
Aplicagao 30/08/2023 9.377,39 7.893,517491
27/09/2023 APLICAGAO 23.279,41 19.468,717498  1,195734131 3%.365,748063
20/09/2023 SALDO ATUAL 39.926,13 33.365,748063 33.365,748063
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 37.785,22
APLICAGOES (+) 23.279,41
RESGATES (-) 21.290,41
RENDIMENTO BRUTO (+) 151,91
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 161,91 ‘
SALDO ATUAL = 39.926,13

Valor da Cota

31/08/2023 1,187525307
29/09/2023 1,196620230
Rentabilidade
No més 0,7658
No ano 7,8082

Ultimos 12 meses 10,5434

Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678 ‘
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 [

https:llautoatendiment02.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.24.0#/templatel~2FconsuItas~2FGFIG.bb 1/1
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25/01/2024, 11:07

{2 visualizar Pix agrupadios

Cliente - Conta atual

Agéncia 475-8

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente  786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS

Periodo do

G338251103678250020
25/01/2024 11:07:34

A 10/2023
Langamentos
bal a?ntc ool ovi?rt\.ent N Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor ﬁ;s Saldo

27/09/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 3 0,00C
03/10/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 92.023 20.288,41 D
03/10/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 20.288,41 C 0,00C
04/10/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 231,19 D

04/10 15:08 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA }
04/10/2023 0475 99015 47C Transferéncia enviada 560.475.000.101.027 770,81 D

04/10 15:10 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA 1
04/10/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.002,00 t‘L . 000C
26/10/2023 0475 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.300.097 26.526.99 3’3

26/10 13:24 PM GUAIRA-FMAS }
26/10/2023 0000 00000 27 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 26.526,99 &) 0,00C
27/10/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 102.701 244375 &)

ALELO INSTITUICAO DE PAGAMENTO :
27/10/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 244375 ¢2 0.00C
30/10/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 102.023 21.735,30 !D
30/10/2023 0000 00000 848 Resgate Auiomdtico 1.972 21.735,30 ‘P 0.00C
31/10/2023 0000 00000 999SALDO 0.00C

oesevacoes:

Transagao efetuada com sucesso por; JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https:l/autoatendimentobe.com.br/apf-apj-autoatendimentofmdex.html?v=2.24.0#/templats/~2Fconsuhas~2F009-2.bb%3Fh=sim

11
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25/01/12024, 11:11 Banco do Brasil

G338251103678250033
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 25/01/2024 11:11:41
Cliente
Agéncia 475-8
Conta 786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
Més/ano referéncia QUTUBRO/2023
BB RF CP Automadtico - CNPJ: 42.592.315/0001-15 ;
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota | Saldo cotas
29/09/2023 SALDO ANTERIOR 39.926,13 33.365,748063 3
03/10/2023 RESGATE 20.288,41 16.942,233129 1,197505066 1G.423,514934
Aplicagao 30/08/2023 16.641,76 13.897,030565
Aplicagéo 27/09/2023 3.646,65 3.045,202564
04/10/2023 RESGATE 1.002,00 836,432103 1,197945411 15.587,082831
Aplicagéo 27/09/2023 1.002,00 836,432103 |
26/10/2023 APLICAGAO 26.526,99 22.021,141416 1,204614670 37.608,224247
27/10/2023 RESGATE 244375 2.027 911476 1,205057533 35.580,312771
Aplicacdo 27/09/2023 244375 2.027 911476
30/10/2023 RESGATE 21.735,30 18.030,091511 1,205501369 1 ?.550,221260
Aplicagado 27/09/2023 16.345,60 13.559,171355
Aplicagdo 26/10/2023 5.389,70 4.470,920156 ‘
31/10/2023 SALDO ATUAL 21.164,65 17.550,221260 1'{.550,221260
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 39.926,13
APLICAGOES (+) 26.526,99
RESGATES (-) 45.469,46
RENDIMENTO BRUTO (+) 180,99
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDC 180,99
SALDO ATUAL = 21.164,65
Valor da Cota |
29/09/2023 1,196620230
31/10/2023 1,205947993
Rentabilidade
No més 0,7795 ‘
No ano 8,6486

Ultimos 12 meses 10,5093

Transagéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:l/autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#ltemplate/~2FconsuItas~2FGFI6.bb 3 171
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25/01/2024, 11:07

0 vis

Cliente - Conta atual

Agéncia 475-8

tzar Pix-agrupados

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente '786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS

Periodo do

extrato 11/2023
Langamentos
Dt. Dt. .

balancete movimento A9- origem
30/10/2023 0000
07/11/2023 0475
07/11/2023 0475
07/11/2023 0000
24/11/2023 0000
24/11/2023 0000
28/11/2023 0000
28/11/2023 0000
29/11/2023 0475
201112023 sove
30/11/2023 0000
30/11/2023 0000
30/11/2023 0000

Lote  Histdrico
00000 000 Saldo Anterior
99015 47C Transferéncia enviada
07/11 156:40 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
99015 470 Transferéncia enviada
07/11 16:12 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
00000 848 Resgate Auromatico
13134 250 Folha de Pagamento
00000 848 Resgate Automdtico
13105 109 Pagamento de Boleto
ALELO INSTITUICAO DE PAGAMENTQ
00000 848 Resgate Automdtico
99015 870 Transferéncia recebida
29/11 19:36 PM GUAIRA-FMAS
00000 27" BB-APLIC C.PRZ-APLAUT
13134 250 Folha de Pagamento
00000 848 Resgate Automdtico
00000 999 SALDO

Documento

550.475.000.101.027

560.475.000.101.027

1.972
132.023
1.972
112.801

1.972
550.475.000.300.097

1.972
112.023
1.972

G338251103678250021
25/01/2024 11:07:37

Valor Rs Saldo
|

1.892,75 D

660,98 D

255373 C
11.201,25 D
11.291,25 C

2.587,50 D

258730 C
26.526,91 C

26.526,91 D
|
19.362,74 qb

|
19.362,74 ¢
1

000C

0,00C

000C

0,00C

000C

0.00C

Transagao efetuada com sucesso por; JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. himi?v=2.24 .0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

11

123



25/01/2024, 11:12

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Cliente

Banco do Brasil

(G338251103678250035

25/01/2024 11:12:20

Agéncia 475-8
Conta 786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
Més/ano referéncia NQOVEMBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/10/2023  SALDO ANTERIOR 21.164,65 17.650,221260
07/11/2023 RESGATE 2.553,73 2.114,559382  1,207688950 15.435,661878
Aplicagao 26/10/2023 2.553,73 2.114,559382
24/11/2023 RESGATE 11.291,25 9.309,982089 1,212811141 6.125,679789
Aplicagao 26/10/2023 11.291,25 9.309,982089
28/11/2023 RESGATE 2.587,50 2.131,980511 1,213660250 3.993,699278
Aplicagdo 26/10/2023 2.587,50 2.131,980511
29/11/2023  APLICACAO 26.526,91 21.849,192335 1,214091102 25.842 891613
30/11/2023 RESGATE 19.362,74 15.842,708551 1,214520101 9.900,183062
Aplicagao 26/10/2023 4.850,43 3.993,699278
Aplicagao 29/11/2023 14.512,31 11.949,009273
30/11/2023 SALDO ATUAL 12.023,97 9.900,183062 9.900,183062
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 21.164,65
APLICACOES (+) 26.526,91
RESGATES (-) 356.795,22
RENDIMENTO BRUTO (+) 127,63
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 127,63
SALDO ATUAL = 12.023,97
Valor da Cota
31/10/2023 1,205947993
30/11/2023 1,214520101
Rentabilidade
No més 0,7108
No ano 9,4209
Ultimos 12 meses 10,3982
Transagdo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?w=2.24.0#Itemplate/~2Fconsultas~2FGFIG.bb
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25/01/2024, 11:07 Banco do Brasil

0

alizar Fix-agrupados
(G338251103678250022

Consultas - Extrato de conta corrente 25/01/2024 11:07:43

Cliente - Conta atual

Agéncia 475-8
Conta corvente  786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS
phirkirue 12/2023
Langamentos
bal fntc S ovm.ento Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor RS Saldo

30/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
0411212023 0475 99015  47C Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 74497 D

04/12 12:08 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
04/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 74497 C 0,00 C
18/12/2023 0475 99015  47C Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 1.187.71 D

18/12 17:08 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
18/12/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 122.023 2.798,71 D
18/12/2023 0000 13105 375 imposios 121.801 456,63 D

FGTS ARREC GRRF
18/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 444305 C 0.00C
19/12/2023 0475 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.300.097 2652891 C

19/12 15:52 PM GUAIRA-FMAS
19/12/2023 0475 990156 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 570,48 D

19/12 17:11 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
19/12/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 122.023 8.248,85 D
19/12/12023 0000 00000 27! BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 17.707.58 D 000C
28/12/2023 0000 13134 250G Folha de Pagamento 122.023 18.581.87 D
28/12/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 122.801 287,50 D

ALELO INSTITUICAO DE PAGAMENTO
28/12/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 122.802 2.587,50 D

ALELO INSTITUICAO DE PAGAMENTO
28/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 2248887 C 0,00C
29/12/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 1.788.60 O

29/12 15:03 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
29/12/2023 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.101.027 396,99 D

29/12 15:04 APAE-ADOTE UMA C ESPECIA
29/12/2023 0000 00000 848 Resgate Autcmatico 1.972 2.186,53 C 0008C
31/12/2023 0000 00000 998 SALDO 000C

P

Transagéo efetuada com sucesso por: JG402867 EDVAR GARCIA DE PAULA.

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.24.0#ltemplate/~2Fconsu l:as~2F009-2.bb%3Fh=sim 12

125



25/01/2024, 11:12

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

G338251103678250036
25/01/2024 11:12:27

Cliente
Agéncia 475-8
Conta 786-2 APAE DE GUAIRA - C FMAS

Més/ano referéncia DEZEMBRO/2023

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Historico

Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Saldo cotas
30/11/2023  SALDO ANTERIOR 12.023,97 9.900,183062
04/12/2023 RESGATE 744,97 612,956261 1,215372201 9.287,226801
Aplicagao 29/11/2023 744 97 612,956261
18/12/2023 RESGATE 4.443,05 3.643,057971 1,219593549 5.644,168830
Aplicagao 29/11/2023 4.443,05 3.643,057971
191122023  APLICAGAQ 17.707,58 14.514,397629 1,220001026 20.158,566459
28/12/2023 RESGATE 22.456,87 18.370,457721 1,222444772 1.788,108738
Aplicagao 29/11/2023 5.809,68 5.644,168830
Aplicacao 19/12/2023 16.557,19 12.726,288891
29/12/2023 RESGATE 2.186,59 1.788,108738 1,222851789
Aplicagéo 19/12/2023 2.186,59 1.788,108738
29/12/2023 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 12.023,97
APLICAGOES (+) 17.707,58
RESGATES (-) 29.831,48
RENDIMENTO BRUTO (+) 99,93
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 99,93
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota
30/11/2023 1.214520101
29/12/2023 1,222851789
Rentabilidade
No més 0,6860
No ano 10,1715
Ultimos 12 meses 10,1715
Transagéo efetuada com sucesso por: JG492867 EDVAR GARCIA DE PAULA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 720 0088

https:I/autoatendimentoz.bb.com.br/apf—apj-autoatmdimento/index.html?v=2.24.0#ltemplate/~2Fconsuhas~2FGFI6.bb
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